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Ve vánočním stanu se zpívalo

Pražští starostové jsou nespokojeni s pravidly,
jakými se financuje systém státní sociální pod-
pory. Shodli se na tom v prosinci na prvním
společném setkání starostů městských částí
Praha 1 – 22, ke kterému vyzval své kolegy
Tomáš Chalupa. Na dejvické radnici se jich
sešlo celkem sedmnáct. Hlavním tématem byl
nový zákon o sociálních službách.

Zápisy do 1. tříd ZŠ

Pražští starostové se bouří

více na str. 6

Čekání na zimu zpříjemnilo před Vánoci umělé kluziště na Vítězné náměstí.

Miliony do oprav škol a ulic
Staré projekty dokončit a zahájit přípravu nových
- to je úkol, který si podle schváleného rozpočtu
dávají zastupitelé Prahy 6. Starost o čistotu a pořá-
dek, opravy školních budov a rekonstrukce neutě-
šeného stavu chodníků a vozovek tak stále zůstá-
vají středem zájmu městské části. Na zlepšení
dopravy, školství a městské infrastruktury posílají
zastupitelé milionové částky, které z rozpočtu Pra-
hy 6 v letošním roce odčerpají nejvíce peněz.

Mezi nejvýraznější investice z veřejných peněz
patří dvě přibližně stomilionové částky, které finan-
cují akce započaté na sklonku roku. První je určena
na výstavbu Domu pro seniory na Dračkách, druhá
na stavbu podzemních garáží na náměstíčku Kafko-
va-Wuchterlova. Obě stavby by měly být hotové na
konci roku. Pět milionů je připraveno na dokončení
rekonstrukce přízemí Skleněného paláce a další na
dokončení oprav obecních domů. Na stůl se znovu
dostala také otázka generální rekonstrukce budovy
radnice, ke které by však mělo dojít až po zpracová-
ní potřebných analýz.

Školy a chodníky dostaly nejvíc
Celkově největší objem peněz letos městská část

vydá na školství, kde se kromě běžných výdajů na
opravy a údržbu škol počítá s pokračováním generál-

ních rekonstrukcí. Za 59 milionů korun bude v létě
opravena jazyková škola Pod Marjánkou. Za dalších
41 milionů dojde k rekonstrukci mateřských škol
Sbíhavá, Na Okraji a Volavkova. Prioritou nového
vedení radnice je podporovat a posílit jazykovou
výuku, proto v rozpočtu nechybí peníze na granty
a příspěvky na jazykové kurzy a výměnné pobyty.

Opět obrovskou částku – 140 milionů korun spo-
lknou chodníkové programy. Z původních 216 povr-
chem nejhorších ulic zbývá opravit 162. K realizaci
jsou připraveny souvislé opravy ulic na Baterie I.
a II, Brixiho, Voříškovy, Dusíkovy, Cukrovarnické
a k dalším na Břevnově, v Ruzyni a ve Střešovicích
bude koupena projektová dokumentace. „Znovu
zdůrazňuji, že to není radnice, ale síťaři, kteří určují,
která ulice se bude opravovat dříve,“ reagoval staros-
ta na dotazy komunistických zastupitelů, proč nejsou
v rozpočtu zahrnuty opravy ulic na Červeném Vrchu.
Konečně letos dojde na rozšíření křižovatky Evrop-
ská – Vokovická za 16 milionů korun, za polovinu se
zrealizuje zklidnění ulice Na Pískách.

Parky vzniknou i nové
Přestože částka, kterou bude městská část investo-

vat do životního prostředí, se mírně snížila, nejde

Diváci Vánoc Prahy 6
ocenili bezprostřední
a milou Janu Kirsch-
ner, jejíž vystoupení
v dejvickém stanu bylo
v Praze po dvou letech
jediné. „Ať žije Kula-
ťák,“ loučila se s diváky
Kirschner, která v Lon-
dýně připravuje CD. 

(pokračování na str. 3)

termíny na str. 5

více na str. 2
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Krátce
• Šest nových počítačů, monitorů
a pět tiskáren za necelých dvě stě tisíc
korun dostalo k dispozici obvodní ře-
ditelství Policie ČR I, které působí ta-
ké v Praze 6. Peníze na nákup vybave-
ní, poskytli zastupitelé z rozpočtu
městské části. Od zlepšení technické-
ho vybavení v policejních služebnách
si zastupitelé slibují zrychlení šetření
pachatelů i rychlejší řešení ohlašova-
ných trestných činů na území Prahy 6. 

• Zastupitelé podpořili další rozvoj
městského kamerového systému, který
na konci roku 2006 čítal 47 kamero-
vých stanovišť. Částkou jeden a tři
čtvrtě milionu přispěli hlavnímu městu
na vybudování dalších dvou kamero-
vých stanovišť i na modernizaci moni-
torovacích pracovišť. Díky moderniza-
ci bylo rozšířeno ukládání datových
obrazů ze všech kamer Prahy 6 po mi-
nimálně 25 dní na centrálním úložišti. 

• Jeden a půl milionu korun poskytli
zastupitelé Autoklubu Markéta jako
příspěvek na rekonstrukci plocho-
drážního stadionu na Markétě. Rekon-
strukce tribun pro diváky s důrazem na
protihluková opatření zahájil klub již
v létě přípravami 10. ročníku Grand
Prix mistrovství světa na ploché dráze
na Markétě. 

• Finanční dar 600 tisíc korun poskyt-
li zastupitelé Nemocnici milosrdných
sester na snížení provozní ztráty z 15
lůžek pro pacienty vyžadující ošetřo-
vatelskou péči. Lůžka jsou vyčleněna
pro občany Prahy 6 a úhrada pojišťo-
ven jejich provoz nepokrývá.

Náročné období čeká v lednu všech-
ny občany, kteří pobírají sociální dáv-
ky. Jak jsme informovali již v minulé
Šestce, podle nově platného zákona
o sociálních službách (č. 108/2006
Sb.) je nově zaveden příspěvek na pé-
či.Ten je určen lidem, kteří potřebují
z důvodu dlouhodobě nepříznivého
zdravotního stavu pomoc jiné osoby.
Zcela nahradí vyplácené zvýšení dů-
chodu pro bezmocnost a příspěvek
při péči o osobu blízkou.

Lidé, kteří dosud „bezmocnost“
pobírali, o peníze nepřijdou. V průbě-
hu ledna obdrží všichni, kterým byla
ukončena výplata zvýšení důchodu
pro bezmocnost, z úřadu městské části
od odboru sociálních věcí dopis o při-
znání nově zavedeného příspěvku na
péči. Dopisem budou všichni občané
instruováni, aby odboru sociálních vě-
cí oznámili na přiloženém tiskopisu
„Dodatečné informace pro příspěvek
na péči“. Dále budou dotázáni, jakým
způsobem si přejí příspěvek na péči
posílat a současně jakým způsobem
dávku využijí. To znamená, kdo jim
bude potřebnou pomoc poskytovat.
Vyplněný tiskopis vrátí odboru soci-
álních věcí nejpozději do 15 dnů od
doručení písemnosti. Bez vyplněné-
ho tiskopisu odbor sociálních věcí
nezahájí výplatu příspěvku.

Protože radnice očekává ze strany
občanů, kteří se budou muset vyrovnat

s novými pravidly, řadu dotazů, zřídila
bezplatnou informační linku na tel.
čísle 800 105 060. Linka bude v pro-
vozu až do konce března. Mimo úřed-
ní hodiny lze nechat vzkaz na telefon-
ním záznamníku. 

Pro zjednodušení provozu instaluje
radniceke kancelářím odboru sociál-
ních věcí světelné tabule, které budou
určovat pořadí jednotlivých žadatelů.
Zároveň bude využita jedna ze zaseda-
cích místností, aby sloužila jako provi-
zorní čekárna. Také se pro žadatele
sociálních dávek rozšiřují úřední hodi-
ny. Stávající pondělí a středa ještě
o úterý dopoledne od 8 do 12 hod.

Ve všech informačních kancelářích
bude také zdarma k dispozici infor-
mační brožura, která bude obsahovat
potřebné informace o nových záko-
nech. Spolu se zákonem o sociálních
službách nově nabývají účinnost záko-
ny o životním a existenčním minimu
a zákon o pomoci v hmotné nouzi, kte-
rý umožňuje plynulý přechod na nový
systém. 

Od ledna nabývá účinnosti také
nový zákon čís. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním
řádu. Nahrazuje původní stavební zá-
kon a z hlediska práv a povinností při-
náší řadu podstatných změn, jak pro
orgány státní správy, tak i pro staveb-
níky. Informace o něm lze získat také
na bezplatné tel. lince 800 101 801.

Mění se zákony, radnice zřizuje
bezplatné linky pro dotazy

Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Od ledna platí dva nové zákony,
které se týkají řady lidí – sociální
a stavební. Byla radnice na změny
připravena?

Změna zákonů se dotkne desítek
tisíc lidí v Praze 6, proto jsme připra-
vili širokou komunikační strategii
k veřejnosti. Proškolili jsme pracov-
níky informačních kanceláří, zavedli
dvě nové bezplatné telefonní infolin-
ky, připravili informační bulletiny
a pochopitelně aktualizovali webové
stránky. Zároveň jsme pro zjednodu-
šení provozu instalovali ke kancelá-
řím odboru sociálních věcí světelné
tabule, které určují pořadí jednotli-
vých žadatelů. 

Jednu ze zasedacích místností
jsme využili, aby posloužila jako
provizorní čekárna. Také jsme pro
žadatele o sociální dávky rozšířili
úřední hodiny o úterý dopoledne.
Troufám si tvrdit, že v připravenosti
jsme předběhli i stát. 

Stát podle Vás zaspal?
Ještě na začátku tohoto roku jsme

neměli na svých účtech peníze na
výplatu jednotlivých dávek. Kata-
strofický scénář, kdy tisíce žadatelů
o sociální dávky na příspěvky muse-
jí čekat měsíc či dva, se ale naštěstí
konat nebude. Tento problém totiž
trápil všechny pražské starosty,
a proto jsme iniciovali jednání s mi-
nistrem Nečasem.

Stát zaspal i na poli informačním.
Jak jinak si totiž vysvětlit situaci,
kdy po zřízení bezplatné infolinky,
na kterou jen v prvních dnech volalo
přes sto lidí, jich celá řada byla
z jiných městských částí či dokonce
měst, od Odolene Vody přes Nera-
tovice až po Ostravu. Volali nám do-
konce i úředníci ze Senátu. 

Znamená to, že nedávná snaha
pražských starostů, aby radnice ne-
dotovaly, stát se vyplatila?

Věřím, že ano. Zatím je ale vyře-
šeno jen to nejaktuálnější. Problém,
kdy stát nařizuje obcím, co mají dě-
lat, aniž by za to zaplatil, stále trvá.
Navíc často v agendách, s nimiž sa-
my ze své zkušenosti v terénu ne-
souhlasí. Zkuste se někdy zeptat so-
ciálních pracovnic, kolik lidí zneuží-
vá dávky! A jim nezbývá nic jiného,
než vyplácet, protože zákon to tak,
často absurdně, nařizuje. Věřím, že
letos tomu tak bude naposledy.

Ještě na počátku ledna hrozilo, že
radnice budou dotovat nejen admi-
nistrativu, ale i samotné dávky. Na
účtech radnic chyběly peníze na je-
jich vyplacení a starostové se obávali,
že tisíce lidí dostanou své peníze se
zpožděním.

Katastrofický scénář se nakonec
naštěstí nekoná. „Podle informací mi-
nistra Nečase stát již peníze poslal na
účet hlavního města. Naše úřady s je-
jich vyplacením začnou již tento tý-
den,“ řekl starosta Tomáš Chalupa těs-
ně před uzávěrkou Šestky a dodal:
„Pokračujeme dále v jednání s minis-
terstvem i o tom, aby stát platil za služ-
by spojené vyplácením dávek.“ 

Starostům se dlouhodobě nelíbí, že
jejich úřady kromě vlastní samospráv-

ní agendy dělají ještě další práci, kte-
rou na ně přenesl stát, to znamená
agendu státní sociální podpory, staveb-
ních a živnostenských úřadů, evidence
osob a osobních dokladů, matriky
a další. Tuto činnost však stát komplet-
ně nehradí a radnice musejí platy za-
městnanců, energií a podobně, dotovat
ze svých peněz, které by jinak mohly
jít do oblastí kultury, péče o zeleň,
dopravy či kamkoliv, kde to obec
potřebuje. V průměru u těchto měst-
ských částí dochází k situaci, že dotují
více než polovinu nákladů na státní
administrativu, a s tím starostové ne-
souhlasí. Starostka Prahy 3 Milena
Kozumplíková dokonce stávající sys-
tém nazvala „tunelováním městských
částí“.

Hlavy radnic městských částí se do-
hodly, že tento rok bude skutečně pos-
ledním, kdy budou akceptovat doto-
vání veškeré státní agendy na úkor ve-
řejného pořádku, dopravy, územního
rozvoje a dalších samosprávných čin-
ností. „Cílem není to, aby vznikaly no-
vé úřady. Jsme připraveni poskytnout
veškeré administrativní a technické zá-
zemí, ale pouze za podmínky plné
úhrady nákladů s tím spojených,“ vys-
větluje starosta Chalupa.

Starostové pražských radnic volají
po stanovení jasných pravidel mezi
státem a státní samosprávou a přejí si
sjednocení systému vyplácení státních
příspěvků v celé České republice.
Ustanovili pracovní skupinu, která
situaci řeší s příslušnými ministerstvy.

Pražští starostové odmítají dotovat státní agendu

Zákon o soc. službách: bezplatná linka 800 105 060
Po, St: 8 – 18 hod.     Út, Čt, Pá: 8 – 15 hod.

Stavební zákon: bezplatná linka 800 101 108
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Rozhovor s místostarostou

Jiřím Fárkem

Zastupitelé schválili letošní roz-
počet. Jak byste jej charakterizoval? 

V myšlenkách obracím k moudros-
ti našich předků, kteří říkávali „myslet
na budoucnost a nežít na dluh“. To se
mi vybavuje při posuzování rozpočtu
a domnívám se, že je naší povinností,
abychom dobré hospodaření udrželi
i do budoucna. Nebrali si půjčky a žili
z toho, co si sami vytváříme, z toho co
dostáváme a z toho, co můžeme vy-
brat z daní a poplatků. Rozpočet je
sestaven tak, že příjmy pokrývají
předpokládané výdaje. Nemobilizují
se žádné další zdroje. To, co má měst-
ská část v rezervě, se snaží pochopi-
telně zhodnocovat. 

Považujete současné hospodaře-
ní Prahy 6 efektivní? 

Absolutně efektivní není asi nikdy
žádné hospodaření s veřejnými pro-
středky. I v našem případě je nutné
hledat rezervy ve výdajích a neustále
zjišťovat, zda vydáváme obecní pení-
ze účelně. Sledovat, zda subjekty,
které Praha 6 zřizuje nebo vlastní,
jsou dostatečně ekonomicky soběs-
tačné, zda tam existují nějaké rezervy
a zda se prostředky nevydávají bez
podrobné a důsledné kontroly. Jsou to
peníze všech občanů Prahy 6, a proto
musíme postupovat velice zodpověd-
ně. Nemůžeme se spokojit s tím, že
hospodaření městské části bylo vždy
rozumné, vždy je co zlepšovat. 

Obec má své vlastní finanční
zdroje získané z prodejů majetku.
Jsou účelně zhodnocené? 

S pomocí odborníků se s nimi sna-
žíme aktivně pracovat. V minulých
letech bylo cílem zrekonstruovat ško-
ly, na které bylo třeba více prostřed-
ků, než odpovídalo běžným příjmům,
a v těchto případech jsme využívali
zdroje z minulých let. Letos jsou pří-
jmy s výdaji v rovnováze. 

Není riskantní využívat jednorá-
zové a neopakovatelné zdroje?

Nerozpouštíme podstatu, pouze
část jsme věnovali do chodníkových
programů, oprav škol apod. Neroz-
pustili jsme rezervy, stále „sedíme“
na penězích, které máme, a to, že vý-
nosy investujeme, je normální a eko-
nomicky správné. Podtrhuji slovo
„investujeme“, protože ty prostředky
jdou na stavby a akce, které Praha 6
potřebuje a bude je využívat po gene-
race.Vždy je také třeba nalézt míru
a být zodpovědný k budoucnosti,
abychom se nevydali ze všeho a po-
třebné rezervy si zachovali.

o úsporu v péči o trávníky nebo úklid
zeleně. „Také počet parků, které plá-
nujeme opravit, zůstává stejný. Jde jen
o akce finančně méně náročné,“ říká
starosta. Nový vzhled dostanou parčí-
ky na Starém ruzyňském náměstí
a pod Marjánkou. Dokončí se započa-
tá rekonstrukce břevnovského parku
Královka za 16 milionů korun. Pokra-
čovat bude rozsáhlá stavební akce na
obnovu veřejné zeleně na sídlišti Dě-
dina, na níž rozpočet počítá s částkou
45 milionů korun oproti původním
osmdesáti.

Městská část také chystá náročnou
rekonstrukci parků generála Lázarro
Cárdenase na nám. Interbrigády a Fle-
mingova náměstí, ke kterým nakoupí
projekty. Ve fázi projektování jsou pří-
pravy dvou nových parků, a sice v rok-
li v ulici Ve Struhách a centrálního par-
ku Hanspaulka pod ulicí Šárecká.

Ještě letos se opraví dětská hřiště
v ulicích Na Křídle, ve vnitrobloku
Albánské a Čínské a ve Střešovické,
sportoviště a hřiště vznikne i v Sedlci.

Z opery tradice
Letos se v Praze 6 ovšem nebude jen

stavět. Lidé se budou také bavit a mo-
hou se těšit na tradiční akce i novinky,
které radnice pořádá nebo podporuje.
Oslavy 100 let Břevnova doplní diva-
delní festival i výstava, městská část
přispěje na masopust i posvícení.
Zopakují se jarní slavnosti na Štrozoku
v Bubenči, květnové oslavy na Dej-
vické, zářijová veselice a tradice se sta-
ne i z velmi navštěvovaného představe-
ní Prodané nevěsty v Divoké Šárce. 

Rozpočet bez dluhů
Městská část bude tento rok hospo-

dařit s částkou 1,3 miliardy korun. Nej-

de o objem rekordní, vloni to bylo
zhruba o 200 milionů více. „Jsme na
začátku volebního období a rozpočet
doplňuje akce, které dobíhají z období
minulého. Bude to teprve nová rada
a zastupitelstvo, které bude schvalovat
nové záměry a principy,“ uvedl starosta
Tomáš Chalupa (ODS), který rozpočet
předložil. Dodal, že v oblasti příjmu
v rozpočtu navíc do konce roku chy-
běly miliony, které stát až se zpoždě-
ním poslal na výplaty sociálních dávek.

Rozpočet je vyrovnaný, co městská
část získá, hodlá opět investovat. „Veš-
keré výdaje financujeme z vlastních
zdrojů, přičemž zapojujeme také více
prostředků z výnosů našeho majetku.“

Zelení: více peněz sdružením
S navrženým rozpočtem se ztotož-

nilo 37 zastupitelů, dva byli proti, noví
zastupitelé Strany zelených se zdrželi
hlasování. V diskusi o rozložení peněz
prosazovali zástupci komunistů zahá-
jení příprav pro stavbu třetího domu

pro seniory. „V zájmu rady bude zajis-
tit větší počet bytů pro chráněné seni-
orské bydlení. Ale není rozhodující,
jestli to je výstavba nového nebo pře-
stavba staršího domu, což může být
levnější,“ bránil se starosta jako před-
kladatel rozpočtu. Komunisté tradičně
nesouhlasili s výdaji na kulturu a pa-
mátky. „Máme pochybnosti, zda je
nutné vymýšlet stále nové akce, orga-
nizovat soustavně nějaké oslavy,“ řekl
Stanislav Hejduk (KSČM) k 17 milio-
nům určeným na kulturní akce. Komu-
nisté odmítli i vybudování pomníku
Ronaldu Reaganovi.

Zastupitelé Strany zelených kritizo-
vali investice 1,5 milionu do kamerové-
ho systému a pro příště požadovali ana-
lýzu využití kamer. Nákupem kamer se
ovšem Praha 6 snaží nahradit nedos-
tatek policistů. „V kapitole životní pro-
středí jsem poněkud zklamána výší
příspěvku na grantová řízení pro ob-
čanská sdružení,“ uvedla také Petra
Kolínská (SZ), která by chtěla pro příš-
tí rok tuto částku výrazně zvýšit.

Neobvyklé divadlo se naskytlo v pro-
sinci kolemjdoucím na Flemingově
náměstí v Dejvicích. Plameny hoří-
cího plynu sahaly až 4 metry vysoko.

Požár vznikl, když dělníci napojo-
vali na plynovod přípojku. „Oheň jsme
nechali hořet. Nikoho neohrožoval
a měli jsme ho pod kontrolou,“ řekl po
akci šéf hasičů Jan Havrda. „Kdyby-
chom plameny uhasili, plyn by unikal
do okolí a hrozil by výbuch,“ podotkl.
Hasiči jen ochlazovali nejbližší fasádu
vzdálenou asi deset metrů od ohně.
Plynařům trvalo poměrně dlouho, než
přívod plynu uzavřeli. Podle nich byl
plyn veden starým potrubím z roku
1928, které je bez uzávěrů. Museli se
proto prokopat k navazujícímu nověj-
šímu plynovodu.

Miliony z rozpočtu do oprav škol a ulic
(dokončení ze str. 1)

Celkové výdaje Prahy 6 pro rok 2007
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý  mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13 v měsíci lednu takto: 16. 1.
Tomáš Chalupa, starosta, 23. 1. Jan Záruba, radní, 30. 1. Jarmila Vohradská,
zastupitelka.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dis-
pozici v době konání Klubu zastupitelů v pondělí 8. 1., 22. 1., 5. 2. 2007 vždy
od 17 do 18.30 hod. v místnosti č. 602 v šestém patře budovy Úřadu městské
části Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel. 602 225 805,
602 218 519, 220 189 160, 220 189 186 příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.:230 510 887, e-mail:OVV.Praha 6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr Hrdina (předseda
klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr. Petra Kolínská
petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Ing. Ján Stískala jan.stiskala@zele-
ni.cz, 602 766 472

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul.č. 21, tel. 224 324 168, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli:
D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972 173), S. Hejduk
(Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrůza (Břevnov, Pet-
řiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka, Dědina, tel. 601
309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ingrid.kejkrtova@centrum.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství,
SNEO, tel.606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast
přístupu k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358
808. Neváhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo e-mailu 
hesikovaj@senat.cz

Po zprovoznění radaru na Evropské
musejí řidiči počítat s pravidelným
měřením rychlosti i na Bělohorské
ulici. Úsek na Bílé hoře, nedaleko před
konečnou tramvaje, je na začátku a na
konci označen bílou čárou. Radar je
součástí systému, který zavádí magis-
trát společně s městskou policií.

Řidiče, kteří nedodrží povolenou
rychlost 50 km/hod., na místě zastaví
hlídka strážníků nebo jejich přestupek
zachytí kamera. Systém vyhodnocuje
průměrnou rychlost. Zjištěný rychlost-
ní údaj pak díky tzv. wifi zařízení bude
vysílat signál hlídce strážníků, která
bude stát pár set metrů za měřeným
úsekem. Ta informaci zpracuje a upo-
zorní hlídku čekající o dalších sto pa-
desát až dvě stě metrů dál. Řidiče
ihned zastaví a pokutuje. Ani v přípa-
dě, že policejní hlídka není přímo na
místě měřeného úseku, nemají nezod-
povědní řidiči vyhráno. Data ze všech
radarů jsou denně vyhodnocována
a přestupky řeší městská policie.

„Hlavní výhodou systému je, že řidiči
nikdy nebudou mít jistotu, zda tam
strážníci jsou nebo ne. Jsem přesvěd-
čen, že se podaří počet přestupků vý-
razně snížit,” uvedl náměstek primáto-
ra s kompetencí bezpečnosti Rudolf
Blažek. Při zkušebním měření před
spuštěním radaru v Bělohorské ulici
překročilo povolenou padesátku 3 133
řidičů z celkového počtu necelých 48
tisíc průjezdů.

Další radar hlídá piráty silnic

V předvánoční době pořádá každo-
ročně Český rozhlas sbírku hraček
pro děti z dětských domovů a děti
handicapované pod názvem Daruj
hračku s Českým rozhlasem.

Do akce se zapojili i žáci ZŠ Pet-
řiny–sever a shromáždili velké množ-
ství opravdu pěkných věcí. Hračky při-
nášely hlavně mladší děti a nutno říci,
že vše bylo zachovalé, čisté a mnohé
věci nové. Sbírková akce trvala týden a
poté bylo do budovy rozhlasu odveze-
no na 150 plyšáků, 26 panenek, přes
50 autíček a mechanických hraček,
obrázkové knížky, dále různé stavebni-

ce a hry, ale také menší sportovní po-
třeby a další drobnosti. Na otázku,
proč děti hračku dávají, zněla většinou
odpověď: „Chci udělat někomu radost
nebo chci, aby se z mých hraček děti
radovaly a hrály si s nimi.“ 

Většina základních škol pořádala
před svátky Jarmarky, kde si rodiče
školáků mohli zakoupit krásné vánoč-
ní dekorace, za které by se nemuseli
stydět skuteční trhovci. Školní akce
tak nahrazují chybějící městské vánoč-
ní trhy v Dejvicích. Školy obvykle pe-
níze z jarmarků věnují na charitu nebo
do vybavení školy. ➔

Děti darovaly hračky opuštěným

Od únorového jednání zastupitelstva
se mohou občané Prahy 6 vyjadřovat
bezprostředně k projednávaným bo-
dům jednání a nemusejí čekat na vy-
mezený čas, tzv. interpelace. Zastu-
pitelé Prahy 6 schválili změnu jedna-
cího řádu zastupitelstva.

Dosavadní jednací řád totiž umož-
ňoval zastupitelstvu neudělit během
zasedání slovo k projednávané věci
občanu, který o to požádal. Jednací řád
dovolil vystoupit pouze v rámci inter-
pelace, tedy až v době, kdy zpravidla
bylo přijato k věci příslušné usnesení.
„Změna nastala v souladu se stanovis-
kem ministerstva vnitra. Odstranila

drobnost, která nebyla v souladu se zá-
konem,“ sdělil zastupitel Oldřich Ku-
žílek. „Na druhou stranu za celé minu-
lé období nebyla využita k tomu, aby
občan nemohl vystoupit.“

Od příštích jednání může předseda-
jící zastupitelstva udělit na zasedání
slovo k projednávané věci občanu
Prahy 6, který o to požádá a který dosá-
hl věku osmnácti let, popř. fyzické oso-
bě, která dosáhla osmnácti let a vlastní
na území městské části nemovitost.
Stejné právo má i cizí státní přísluš-
níks trvalým pobytem v Praze 6. Disku-
tující mají nárok na desetiminutové
vystoupení.

Občané nemusí čekat na interpelace
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Jak vybrat tu správnou školu?
Desatero pro rodiče, kteří hledají školu pro svého prvňáčka
❍ Prohlédněte si webové stránky škol, kde jsou informace o zaměření školy, bý-

vají zde výroční zprávy a další informace, které umožní lepší orientaci. 
❍ Navštivte Dny otevřených dveří – ve většině škol je možné navštívit školu

i mimo tyto dny, promluvit s ředitelem školy nebo jeho zástupcem.
❍ Ptejte se, kdo bude učit v 1. třídách, jaké metody se používají, případně jaké

školní programy. Zjistěte, jaké má škola lektory pro odborné předměty – vý-
uku cizích jazyků, práci na PC apod.

❍ Informujte se, zda se škola účastní soutěží a jaké v nich mají žáci výsledky.
Leccos napoví i procento žáků přijatých na střední školy či víceletá gymnázia.

❍ Zajímejte se, jak je škola čistá, vyzdobená, zda nechybějí informace pro děti
i rodiče.

❍ Prohlédněte si jídelníček a prostředí, ve kterém se děti stravují.
❍ Zajímejte se o školní družinu – provoz, činnosti. 
❍ Všímejte si, jak se k sobě chovají děti o přestávce, učitelé k sobě navzájem

i k dětem a naopak. Zda panuje ve škole důvěra, slušnost a dobrá nálada, jaké
je klima školy.

❍ Ptejte se na mimoškolní aktivity typu školy v přírodě, jazykové pobyty pro
starší děti, zda má škola partnerskou školu v zahraničí a dále podle talentu
dítěte (pěvecký sbor, sportovní vyžití, výtvarné aktivity, keramika apod.).

❍ Odhadněte svoje dítě a ujasněte si priority – někdo dává přednost malé škole
rodinného typu, jiný velké s širokou nabídkou. Pro jiné je důležité, že je škola
je blízko a dítě schopné chodit. 

Řadu těchto informací najdete ve výročních zprávách, a je dobré je před náv-
štěvou školy přečíst.

Koncem ledna a začátkem února
proběhnou na čtrnácti základních
školách Prahy 6 zápisy do prvních
tříd. Pro rodiče tak nastává jedno
z nejdůležitějších období – rozhod-
nout, jakým směrem své dítě vyšlou.

„Nabídka škol v Praze 6 je velmi
pestrá. Od vyšších ročníků se školy
specializují na výuku cizích jazyků,
výtvarnou výchovu, přírodní vědy ne-
bo ve spolupráci se sportovními oddíly
podporují některé druhy sportu,“ říká
radní Jan Holický, který má na starosti
oblast školství. V řadě škol běží úspěš-
ně výukové programy Začít spolu,
Tvořivá škola nebo vlastní vzdělávací
programy. V některých uplatňují prvky

Montessori systému nebo waldorfské
pedagogiky. Od tohoto školního roku
se navíc ve všech školách vyučuje
povinně angličtina od 4. třídy. 

Městská část během minulých čtyř
let zahájila kompletní opravy všech
základních škol a úspěšně v nich po-
kračuje. „Z patnácti budov nám zbývá
opravit pouze tři školy,“ upřesňuje
radní Holický. 

Rodiče mají právo zapsat dítě do
kterékoliv jimi vybrané školy. Pokud
by však zájem převýšil kapacitu tříd,
jsou ředitelé povinni přijmout před-
nostně děti ze spádově bližších lokalit
(tzv. školského obvodu) podle místa
trvalého pobytu.

Budoucí školáci půjdou k zápisu

ZŠ a MŠ Benita Juáreze 30. 1. a 31. 1. 14 – 18 hod.
ZŠ a MŠ Červený vrch 31. 1. a 1. 2. 14 – 17 hod.
ZŠ Dědina 30. 1. a 31. 1. 14 – 18 hod.
ZŠ Emy Destinnové 29. 1. a 30. 1. 14 – 18 hod.
ZŠ a MŠ Hanspaulka 7. 2. a 8. 2. 13 – 18 hod.
ZŠ a MŠ J. A. Komenského 7. 2. a 8. 2. 13 – 18 hod.
ZŠ Marjánka 7. 2. a 8. 2. 14 – 17.30 hod.
ZŠ Na Dlouhém lánu 30. 1. a 31. 1. 14 – 17 hod.
ZŠ a MŠ nám. Interbrigády 31. 1. a 1. 2. 13 – 17 hod.
ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 29. 1. a 30. 1. 14 – 18 hod.
ZŠ Norbertov 7. 2. a 8. 2. 13 – 18 hod.
ZŠ Petřiny - jih 25. 1. a 26. 1. 14 – 18 hod.

a 27. 1. 8 – 12 hod.
ZŠ Petřiny - sever 6. 2. a 7. 2. 14 – 18 hod.
ZŠ a MŠ T.G. Masaryka 30. 1. a 31. 1. 14 – 17.30 hod.

(ZŠ Pod Marjánkou s rozšířenou výukou jazyků přijímá děti od 3. ročníku.)

K zápisu s sebou: rodný list dítěte,
eventuálně jiný rovnocenný doklad
a občanský průkaz zákonného zástup-
ce (rodiče). 

Po ukončení zápisu vydává ředitel
školy rozhodnutí o přijetí (nepřijetí);
případná odvolání, podaná do 15 dnů
po obdržení rozhodnutí, vyřizuje pro-
střednictvím školy, kde bylo dítě u zá-
pisu, Odbor školství MHMP. 

Informace o školském obvodu, po-
drobnosti o zápisu i informace o zamě-
ření každé školy poskytne její ředitel-
ství, případně pracovníci Odboru škol-
ství ÚMČ Praha 6 (tel. 220 189 551). 

Odkazy na internetové stránky
všech základních škol jsou dostupné
na adrese www.praha6.cz v oblasti
Školství a vzdělávání, téma základní
školy.

Důležité informace:

Termíny zápisu pro jednotlivé základní školy
zřizované MČ Praha 6:

Díky teplému podzimnímu počasí se
ještě před koncem roku podařilo do-
končit a otevřít další zrekonstruova-
ná hřiště v Praze 6. Jsou to hřiště Na
Vlčnovce, Pod Novým lesem, v Šárec-
kém údolí, pod zámečkem na Hans-
paulce nebo u Písecké brány.

Hřiště u Písecké brány proti ostat-
ním není oplocené. Přestože z něj rodi-
če místních dětí mají radost, některým
vadí, že nemá plot a mohou na něj zví-
řata. Vedle dětského kolotoče tak leží
psí výkaly. Vedoucí odboru životního
prostředí Lenka Zaptová však upozor-
ňuje, že jde o památkově chráněnou lo-
kalitu, kde oplocené hřiště být nemůže.
„Památkáři jej povolili pouze jako sou-
část úpravy parku a jako dočasnou
stavbu, aby bylo možné kdykoliv vrátit
plochu do původního stavu,“ vysvětlu-

je. Protože hřiště je celé na pískovém
podkladu, nemá samostatné pískoviště,
a proto jej ani radnice oplotit nemusí.
„Je to na lidech, aby si zvířata ohlídali,
před vstupem do parku jsou koše se
sáčky na psí exkretmenty,“ říká Zajp-
tová. Na hřišti rodiče oceňují malé fot-
balové hřiště s brankami. „Je to skvělé,
syn rád hraje fotbal a nemusíme chodit
kopat až na Letnou,“ říká paní Lenka
Pivoňková. Hřiště za Píseckou branou
stálo radnici dva a půl milionu korun,
podobně i ostatní hřiště. 

Program rekonstrukcí pokračuje
plynule i letos. Ve výstavbě jsou hřiště
ve Střešovické a Kolátorově ulici. Ve
vnitrobloku mezi Kladenskou a ulicí
na Dlouhém lánu dojde nejen na opra-
vu hřiště, ale i úpravu celého parku
s novými chodníčky. V rámci toho bylo

nutné pokácet staré a nemocné stromy.
To vadilo některým místním lidem. Na
jejich místo však přijde náhradní vý-

sadba. Na nový park s klouzačkou se
naopak těší děti z místního dětského
klubu a jeslí.

Hřiště u Písecké brány nemá plot, je v památkové zóně
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Vánoce Prahy 6 byly letos bezesporu
nejúspěšnější. Spojení kulturních pro-
gramů ve vytápěném stanu a kluziště
pro děti přilákalo do Dejvic stovky li-
dí. Jen na kluzišti ze zvláštní umělé
hmoty se denně vystřídalo kolem pě-
ti set dětí.

Provoz kluziště částečně sponzoro-
valo nové obchodní centrum Šestka na
Dlouhé míli. Bruslení bylo zdarma
stejně jako možnost zapůjčit si brusle.
„Radnice po velkém zájmu o kluziště
dokonce zvažuje, že by jej mohla
zakoupit nastálo a umístit během roku
na některém ze sportovišť některé

základní školy,“ řekl vedoucí kancelá-
ře úřadu radnice Jan Hrubeš.

Na večerních představeních ve
stanu bylo plno každý den a jen publi-
kum se měnilo podle žánru a interpre-
ta. Ve všech případech diváci po hodi-
ně vystoupení nechtěli pustit zpěváky
z pódia.

Skvělý koncert předvedli Vladimír
Mišík s kolegy Pavlem Skálou a hous-
listou Janem Hrubým. Lenka Dusilová
si podmanila obecenstvo komornější
notou svých písniček a folkoví Nez-
maři z Českých Budějovic si pochva-
lovali zimní „stanování“ v Praze. 

Kluziště, koncerty i osvětlení zpříjemnily Vánoce 

Svítil i Břevnov
Dvě stovky osvětlených motivů na

sloupech a 85 nazdobených stromů po-
dél hlavních ulic, na každém 120 met-
rů minižárovek, tak vypadal vánoční
Břevnov, který letos slaví 100 let od
povýšení na město. „Postupně máme
v plánu stejným způsobem osvětlit
i další části Prahy 6,“ řekl Jan Hrubeš.

Nákup osvětlení přišel radnici na tři
miliony korun. Bohužel se našli van-
dalové, kteří si chtěli aspoň kousek vá-
nočního osvětlení odnést domů. „Přes-
tože šlo o speciální žárovky, které se
jinak nedají použít, našli se lidé, kteří
odštipovali kusy světelných řetězů,
strom přestal svítit a musel se nechat
opravit,“ postěžoval si Jan Hrubeš.

Školáci z Červeného Vrchu sehráli vánoční představení.

Vladimíra Mišíka nechtělo obecenstvo pustit z pódia.

Na víkendových pohádkách bylo ve stanu vždy plno dětí.

Dětský pěvecký soubor Bělásek při ZŠ Benitta Juáreze.
Fotografie na této straně: Adrienna Demlová
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Je nákupům u stánků definitivně
odzvoněno? Pražský magistrát pos-
tupně ruší tržiště v centru Prahy. No-
vela tržního řádu, kterou chtějí praž-
ští radní přijmout, zlikviduje na čtyři-
cet prodejních míst. Stánky trhovců
hyzdí centrum města a řada z nich
nesplňuje hygienické normy.

„Provozovateli tržiště na Dejvické
vypršelo dočasné stavební povolení.
Protože neměl nadále o provozování tr-
žiště zájem, Technická správa komuni-
kací jako vlastník pozemku neprodlou-
žil smlouvu na zábor chodníku a tržiš-
tě tak skončilo dnem, kdy skončily do-
savadní smluvní vztahy,“ vysvětlil tis-
kový mluvčí radnice Martin Šalek. Ze

dne na den tak z chodníku zmizely dře-
věné stánky, ke kterým chodili dejvičtí
léta nakupovat, poslední dobou však
čím dál méně. Těm, co si chodili na
Dejvickou pro zeleninu a pečivo tržni-
ce chybí, je ale řada těch, kteří její
odstranění vítají. „Stánky byly ne-
vzhledné a špinavé. Stahovali se sem
bezdomovci. Je lepší, když se zboží
přesune do normálních obchodů,“ mys-
lí si pan Kroupa, který bydlí poblíž trž-
nice. Vedoucí živnostenského odboru
radnice Milan Svítek soudí, že „se mě-
ní se nákupní zvyklosti lidí, dávají
přednost „kamenným“ obchodům.“ 

V blízké době přijde Praha 6 také
o tržiště mezi ulicemi Jugoslávských

partyzánů a Verdunskou. Radní Prahy
6 se rozhodli vypovědět provozovateli
nájemní smlouvu na základě řady stíž-
ností, že tržiště hyzdí okolí Vítězného
náměstí. Prostor, kde mohou stát viet-
namské stánky, již dříve radní svým
rozhodnutím zmenšili na polovinu
a brzy tržnice skončí úplně. O budouc-
nosti volného prostoru, kde podle dří-
vějšího záměru měla stát nová budova
radnice, ještě není rozhodnuto. Jisté
ale je, že se zde stavět bude, a že to ne-
bude radnice.

Jediným tržištěm, které v Dejvicích
zůstane, jsou stánky na Hradčanské.
Ty jsou trnem v oku nejen radnici Pra-
hy 6, ale i místním lidem. Podle svěd-
ků se mezi stánky prohánějí krysy,
místo je špinavé, zapáchá a nedělá

Praze 6 právě dobrou vizitku. „S tímto
místem nemůže ale radnice nic dělat,
jedná se o pozemek železnic,“ řekl tis-
kový mluvčí Martin Šalek. Dráhy jsou
ovšem rády, že z pronájmu místa mají
nějaké peníze. „Jednáme s nimi, aby
alespoň donutili provozovatele místo
zkultivovat a udržovat na něm pořá-
dek, jinak budou platit pokuty.“ 

„Je asi nepochybné, že z dlouhodo-
bého hlediska je stánkový prodej neu-
držitelný. Osobně mě mrzí, že jako
první skončilo právě to tržiště, jehož
provozovatel se choval k okolí a zej-
ména veřejnému pořádku nejodpověd-
něji. Tržiště u nádraží je neúnosné,
neakceptovatelné a je ostudou Prahy 6,
Prahy a zejména Českých drah,“ dopl-
nil starosta Tomáš Chalupa.

V Dejvicích skončil provoz tržnice, další to čeká

Zpívající a spokojené publikum ve vá-
nočním stanu měla Eva Pilarová. Svo-
je příznivce odměnila kolekcí koled
a písniček ze Semaforu. Jako perličku
na závěr přidala nejen svůj slavný
čardáš, ale i úryvek písně v čínštině,
který pilovala pro loňské vystoupení
v Asii.

Před Vánoci máte řadu předsta-
vení. Zpíváte si pak koledy i u doma
stromečku? 

Vánoce jsou pro mne vždycky nej-
hektičtější období, hodně koncertů
a zpívání, ale pak jedu k mamince na
Moravu, a tam si koledy zpíváme. Zpí-
váme je i doma s mým mužem, který
vždy připraví výbornou večeři, kapra
i salát. Vánoce si tak užívám dvakrát.

Jak se Vám líbí vánoční osvětlení
Břevnova, kde bydlíte? 

Je to nádherné, už to mám vyfocené
ze všech stran. Dokonce i taxikáři mi
říkají, že Praha 6 je ze všech měst-
ských čtvrtí nejkrásněji osvětlená. Mě
to pochopitelně těší, jsem břevnovský
patriot. I když jsem se tu nenarodila,
bydlím tu od 63. roku a jsem tu doma. 

Co vás čeká v tomto roce? 
Připravuji nové CD, v květnu by

měl být jeho křest. Ale nechci prozra-
dit, jaké bude. Ono když se to někdy
řekne dopředu, tak vám může ten ná-
pad někdo vyfouknout.

Vypadáte stále obdivuhodně svě-
že, jak o sebe pečujete? 

Váhu si hlídám tak, že po páté hodi-
ně nejím. Jinak se neomezuji. O hla-
sivky nijak zvlášť nepečuji, vyhýbám
zakouřeným místnostem a cucám
mentolové bonbóny. Nesmím nastyd-
nout, jinak to odnesou právě hlasivky. 

Eva Pilarová chystá CD

Foto: Adrienna Demlová
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Není tolik klubů, které by si dlouho-
době dokázaly udržet své návštěvní-
ky. Kultura je drahé zboží a konku-
rence velká. Klub Delta na sídlišti
Dědina má důvod k oslavě, letos osla-
ví 20 let existence. Patří k nejstarším
klubovým scénám v Praze. Popřát jí
během jara přijdou známé kapely,
které na Deltě během let koncerto-
valy. Nabídka je pestrá.

Začalo to divadlem
Historie klubu Delta začala již v do-

bě reálně se rozpadajícího socialismu
v květnu 1987. Od začátku činnosti až
do vzniku výhodněji situovaného Dej-

vického divadla byl klub koncipován
převážně jako divadelní scéna. Útočiš-
tě v totalitních dobách zde našlo pře-
devším „Volné sdružení režisérů“ . Na
jevišti se vystřídaly soubory, jejichž
jména mluví sama za sebe – Hadi-
vadlo, Divadlo na provázku, Ochot-
nický kroužek, Sklep, ze zahraničních
například Děrevo...

Později, vzhledem k všeobecnému
poklesu zájmu o divadlo v porevoluč-
ním období, byla divadelní představení
uváděna spíše ojediněle, ovšem kvalita
byla stále na vysoké úrovni (vrcholem
v této době byla pražská premiéra
zpracování dramatu Ladislava Klímy

„Lidská tragikomedie“ v podání br-
něnského Hadivadla. V současné době
jsou divadelní představení na Deltě vý-
jimečná a možnost dostávají spíše za-
čínající mladé soubory. 

Hudební všehochuť
V dnešní době si lidé klub spojují

hlavně s muzikou. „Zprvu byla hudeb-
ní produkce pouze zpestřením, během
času se však koncerty staly stěžejním
bodem dramaturgie,“ říká majitelka
klubu Zuzana Jáchymová. V roce 1991
se začala úspěšně rozvíjet spolupráce
s nově vzniklými koncertními agentu-
rami. Klub pravidelně uvádí přední tu-

zemské kapely (Tata Bojs, Už jsme do-
ma, GNU, MCH band, Garage, Hm...,
Echt!, Posmrtné zkušenosti, Jabl-
koň...), přičemž pro řadu z nich je Del-
ta domovskou scénou. Zároveň však
dává prostor mladým začínajícím sku-
pinám. „Dramaturgie není zaměřena
jednostranně, o čemž svědčí fakt, že se
na pódiu střídají veteráni české rocko-
vé hudby s nadějemi taneční scény,
punkové kapely, s “folkovými” písnič-
káři, balkánské rytmy se španělskými,
či třeba muzika středověká s muzikou
experimentální, mnohdy futuristic-
kou,“ vysvětluje Jáchymová. 

Kromě koncertů kapel se na Deltě
osvědčily různé formy festivalů: Fes-
tival industriální hudby, Rock na Ru-
zyni, Hanspaulka na Deltě, soutěž hu-
debních nadějí a podobně. 

Kromě hudby je možné zajít na
Deltu také do kina. Nabízí filmy klu-
bové, každoročně přehlídku Projekt
100, a výjimečně formou přehlídek
např. tvorbu studentů pražské FAMU.
Foyer klubu slouží také jako výstavní
prostor, kde se uplatňují zejména mla-
dí, začínající umělci.

Z divadelního klubu centrem pro mladé muzikanty

Jak dlouho v klubu Delta působíte?
Téměř od počátku, od podzimu

1987. Nejprve jsem pracovala v provo-
zu klubu, pak jako jeho dramaturg a od
roku 1990 jsem vedoucí. Takže mám
detailní přehled o všech činnostech, co
jsou s provozem klubu spojeny.

Jak se za ta léta mění obecenstvo? 
Stále platí, že na Deltu chodí lidé

od věku předškolního po seniorský, zá-
leží na konkrétním programu. Nez-
řídka dnes na klubové akce chodí ti, co
je k nám rodiče vodili na dětské pořa-
dy. A naopak, návštěvníci dětských
pořadů jsou vesměs potomci našich
bývalých „lvů salónu“.

Na co se do Delty nejvíce chodí?
Máte nějaká želízka v ohni?

Za ta léta jsme si vychovali vlastní,
náročné publikum, které vzalo klub za
svůj, a před ním nemůžeme ztratit tvář
tím, že bychom zohledňovali při výbě-
ru účinkujících jen jejich komerční
úspěšnost. Napříč žánry je množství
zajímavých a kvalitních souborů nebo
jednotlivců, které rádi oslovujeme
a s hrdostí je nabízíme našim návštěv-
níkům. To jsou ty potenciální želízka
v ohni. A tato želízka jsou nakonec
lepší, než nějaké zlato pod ledem.

Co byste na klubu změnila nebo
chtěla vylepšit?

Klubová scéna je nezaměnitelný
fenomén. Naše návštěvníky vnímáme
nejen jako posluchače, ale jako důleži-
té spolutvůrce neopakovatelné atmo-
sféry. Pro umělce, kteří našim návštěv-
níkům cosi dávají, je jejich okamžitá,
zpětná reakce důležitá stejně jako pro
nás. Všichni si potom kus takovéto
události odnášíme v sobě, a v tom vi-
dím tuto práci jako poslání i radost.
A nahlíženo touto optikou, není možné
nepřemýšlet prakticky denně o tom, co
a jak ještě vylepšit, nebo případně usí-
nat na vavřínech. Vývoj hudebních
trendů i vkusu návštěvníků totiž neusí-
ná nikdy.

Klub dostává na provoz dotace od
Prahy 6. Stačí to nebo máte existenč-
ní problémy?

Klub do 30. 6. 2004 fungoval jako
hudební scéna příspěvkové organizace
Dejvické divadlo. Od té doby jej pro-
vozuji jako fyzická osoba a Praha 6 mi
poskytuje roční finanční příspěvek na
provoz. Tento přechod vyžadoval mno-
há úsporná opatření, ovšem při vědomí
několika skutečností. Zaprvé – na sa-
motném provozu ušetřit nelze. Musíme

topit, svítit, průběžně provádět údržbu
a opravy, platit za služby s tím spojené.
Zadruhé – ušetřit na úkor programové
nabídky nebo služby občanům ani
nechceme. Dobře vím, a vědí to i zas-
tupitelé Prahy 6, že kultura jako taková
– nemluvíme zde o šoubyznysu – není
nikde na světě samovýdělečná, Ale
myslím si, že není na místě si jakkoliv
stěžovat. Vše totiž záleží na schopnos-
tech a přístupu k věci.

Jakou má klub pověst mezi lidmi
i mezi hudebníky?

Jedinou všeobecnou a neovlivnitel-
nou výtkou je, že je to tak říkajíc „na
kraji světa“. Další, neovlivnitelnou, ale
už pozitivní věcí je, že náš klub má
perfektní akustiku v hlavním sále a hu-
debníci kvitují, že díky výtahu nemusí
svoje nástroje a aparaturu nosit po
schodech. Vedle toho kolují takové po-
věsti, že kino je vybaveno nejmoder-
nější Dolby technikou, zvukaři jsou
pečlivě vybíráni a podle toho také zvu-
čí. Že je osazenstvo klubu vlídné na
umělce i na návštěvníky, že navzdory
vnějšímu vzhledu Delty je uvnitř útul-
no a že se nakonec na ten kraj světa
vyplatí zajít. Neskromně říkám, že
jsou to pověsti pravdivé…

Vzpomenete si podle vašeho míně-
ní na největší kulturní událost klubu?

Je těžké a ošidné hledat měřítko ve-
likosti kulturních událostí. Ke všem
představením přistupuji jako by to
byla ta největší událost roku. Jsou
samozřejmě koncerty náročnější nebo
méně náročné, ale představte si, kolik
znamená pro začínajícího muzikanta
jeho první, zdánlivě nepatrný koncert
na velkém pódiu, nebo pro někoho
jeho vůbec první návštěva živého kon-
certu, nebo pro rodiče vidět svou jinak
nezbednou ratolest v záři reflektorů …
To jsou malé velké věci, takhle nějak
to prostě cítíme.

Se Zuzanou Jáchymovou z klubu Delta 
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Zkontrolujte si platnost Technické prohlídky.
Hrozí ztráta 5 bodů a pokuta až 10 000 Kč!

Tel.: 312 520 830
Fax: 312 520 831
e-mail: info@regno.cz
www.regno.cz

Obchodní zastoupení v Kladně:
tel.: 312 666 660
fax: 312 666 172
e-mail: kladno@regno.cz

PP rroo   vvááss   jj ii žž
1144   ll eett   nnaa   tt rrhh uu

s.r.o.
Trojanova 335, Slaný

Výroba a montáž plastových oken a dveří

Na služby, které dostanete u nás 
v Raiffeisenbank, si zvyknete tak snadno. 
Raiffeisen – již více než 140 let poskytujeme 
našim zákazníkům profesionální péči.

Navštivte nás v naší 
nové pobočce:

Ráda 
k Vám přijdu 
nakupovat, 
ale přistavte 
pro mne 
vůz, ano? 
Přes náměstí 
je to přece 
jen kus cesty.  

Evropská 136, Praha 6 
Po – Pá: 9.00 –17.00 hod. 
Tel.: 234 715 114–116 
Spojení: TRAM 2, 20, 26 
BUS 119, 161, 216 
zast. Horoměřická
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firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

·védská sportovní masáÏ
Hotel Pyramida Bûlohorská 24, Praha 6, 16900

rezervace Tel.: 233 102 993, 777 279 297.
Tento inzerát platí jako

SLEVA 40% z bûÏné ceny sportovní masáÏe.

TV a SAT antény
Společné a individuální
Prodej, montáž, servis

Příjem DVB – T a DIGI TV

RADAG Praha, s.r.o.
Gensovská 3, Praha 6

Tel.: 224 311 878, 603 504 526
E-mail: anteny@radag.cz

Přijďte si užít hodinu a 1/4 relaxace
RELAX KLUB STRAHOV,

Vaníčkova 2, tel. 723 763 154
Možnost masírování

i u Vás doma nebo ve firmách
www.maser-jiri.cz

kontakt: 777 875 526 

SAUNA + MASÁŽ ZA 250 KČOâNÍ OPTIKA PET¤INY
obchodní dÛm Petfiiny, 1. patro

SLEVA 50% na br˘lové obrouãky
Po–ât: 9–18, Pá: 9–17, So: 9–12 hod.

AKCE PLATÍ DO 31. ledna 2007

K U R Z Y  T E N I S U
pro děti a mládež

od 5 do 15 let zajišťuje 

Tenisová škola
TALLENT
v místě bydliště

(ZŠ Na Okraji, ZŠ Norbertov)

Od 15. ledna nové zimní čtvrtletí!
Zápis právě probíhá!

Tel.: 224 815 871, 603 527 172,
603 418 066

www.TALLENT.cz

SOUKROMÁ JAZYKOVÁ
·KOLA se sídlem v Praze 6

P¤IJME
asistentku / vedoucí kanceláfie
• organizaãnû schopnou
• komunikativní
• s dobrou znalostí angliãtiny
• na pln˘ úvazek od ledna 2007
• Min. vzdûlání: stfiedo‰kolské

PRO POHOVOR VOLEJTE:
235 350 380 nebo 606 734 507
e-mail: katerina@englishlink.cz

VYMùNÍM BYT
v Praze 6,

2+KK ZA VùT·Í, 
rozdíl doplatím
Tel.: 603 154 994

AQUA FITTNES, AQUA AEROBIK,
KURZY PLAVÁNÍ

Kondiãní cviãení zpevÀuje postavu,
je zábavné a zdravé!

Plaveme v Praze 1, 3, 5, 6, 7
Plaveck˘ klub ·IPKA

Tel: 775 274 752
www.plavani-sipka.cz

SBD v Praze 6
založené v r. 1959

nabízí

kompletní správu
objektů (SVJ, BD)

ve‰kerou agendu pfii zakládání
„Spoleãenství vlastníkÛ“)

jako právnické osoby (prohlá‰ení
vlastníka, smlouvy o pfievodu bytÛ do
osobního vlastnictví a dal‰í náleÏitosti)

tel: 235364064, 235362426,
235365270, altaiova@sbd6.cz

● Slender You rehabilitační a proštíhlující cvičení na amerických stolech

● Skořicové zábaly proštíhlují postavu a nabourávají celulitidu

● Rolletik proštíhluje a zpevňuje postavu, nabourává celulitidu

● Bioptronová lampa – světelná léčba, urychluje rehabilitaci a tlumí bolest

● Solárium výhodné permanentky sleva 10 % na sol. kosmet.

● Před návštěvou salonu je nutné se předem objednat a dotazy zodpovím

Nová provozovna
SLENDER YOU Figure Salon Dana

na tel. 233 343 790, 777 162 726,
Praha 6, Srbská 7/286

NOVù OTEV¤ENÉ
kuchyÀské studio

GORENJE
Bûlohorská 262/35
Praha 6 – Bfievnov
tel: 604 100 111

info@kuchynepraha.com
www.kuchynepraha.com

1. K·PA
Praha s.r.o.

Soukromá stfiední odborná ‰kola zafiazena do rejstfiíku ‰kol M·MT
Pernerova 383/29, Praha 8 – Karlín

PO¤ÁDÁ DNE
15. ledna 2007 od 13.00 hodin do 17.00 hodin 

DEN OTEV¤EN¯CH DVE¤Í
·kola nabízí studijní obory:

PODNIKATELSKÁ ADMINISTRATIVA

zamûfiení: PODNIKÁNÍ
• denní ãtyfileté studium (pro absolventy Z·)
zamûfiení: V¯POâETNÍ TECHNIKA
• denní ãtyfileté studium (pro absolventy Z·)
PODNIKATELSKÁ ADMINISTRATIVA
• 2leté denní nástavbové studium (pro absolventy SOU)
• 3leté dálkové nástavbové studium (pro absolventy SOU)

Informace o dopravním spojení:
Metro B – stanice KfiiÏíkova

Tramvaj ã. 8 a ã. 24 – zastávka Karlínské námûstí nebo KfiiÏíkova
Telefonické spojení: 281 863 044, Fax: 222 313 772

E–mail: praha@1kspa.cz
Webové stránky: www.1kspa.cz, www.1kspa.cz/praha

Stejné studijní obory lze studovat na na‰ich asociovan˘ch ‰kolách:
KLADNO, Holandská 2531, tel. 312 687 800
dny otevfien˘ch dvefií: 22.01.2007 (15 – 17 hod.)
LITOMù¤ICE, Máchovy schody 4/13, tel. 416 733 678
dny otevfien˘ch dvefií: kaÏdé úter˘ od 8 do 17 hodin
âERNOVICE, Mariánské nám. 72, tel. 565 492 182 po individuální domluvû
kdykoliv
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Objednávkový odvoz odpadu do sběrného dvora
Provoz zahájil Magistrát hl.m. Prahy ve spolupráci se svozovou společností
Pražské služby a.s. Odpad je svážen pouze do sběrných dvorů, jejichž provo-
zovatelem je firma Pražské služby a.s. Jedná se o tyto sběrné dvory:

SD Zakrytá, Praha 4 SD Puchmajerova,. Praha 5
SD Proboštská 1, Praha 6 SD Pod Šancemi 444/1, Praha 9

Odvézt je možné veškerý odpad, který lze odevzdat v jakémkoliv sběrném dvo-
ře hlavního města Prahy. Cena je stanovena za naložení (rozhoduje množství
odpadu) a za ujeté kilometry (z nejbližšího sběrného dvora na místo nakládky
a zpět). Odevzdání odpadu ve sběrném dvoře je pro fyzické osoby trvale hláše-
né na území hl.m. Prahy zdarma. Výjimku tvoří pouze pneumatiky (25,- Kč za
kus) a stavební suť (nad 1 m3 je zpoplatněna, odvoz pouze v pytlích).

Položka Cena (bez DPH 19%)
naložení 1 m3 100,- Kč
naložení celého nákladního vozidla zn. Avia 1.200,- Kč
cena za 1 km 18,- Kč

Svoz je prováděn na základě písemné objednávky zaslané faxem, emailem,
poštou nebo osobně objednané na sběrném dvoru. Pražské služby a.s. dohod-
nou s objednatelem vhodný termín odvozu. Naložit je možno maximálně 12
m3 nebo 3.000 ks odpadu. Odpad je nutné připravit ke komunikaci.
Více informací lze obdržet na tomto telefonním čísle: 284 091 472 (6 – 14 hod.)
Fax: 257 210 977,  tel.: 2 8409 1472  E-mail: podivinska@psas.cz

INFORMACE
o svozu vánočních stromků pro občany městské části Praha 6

Vánoční stromky lze průběžně odkládat u stanovišť sběrných nádob na tří-
děný nebo směsný odpad. 

Svoz stromků bude zajišťován průběžně od 2. ledna do 15. února 2007.

Případné další informace Vám zodpoví pracovnice odboru péče o prostředí
Úřadu m. č. Praha 6 pí. Pokorná na tel. čísle 220 189 902 a pí. Hanušová na
tel. čísle 220 189 311.

Městská část Praha 6 vyhlašuje
výběrové řízení na poskytnutí půdních prostor

v obytném domě Na Rozdílu 46, č. p. 2025 v k. ú. Dejvice
k výstavbě půdního bytu na náklady uchazeče
s následným převodem bytu do jeho vlastnictví

Předmět vyhlášení: Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o postou-
pení práv a povinností stavebníka bytové jednotky (jednotce vymezené podle
zák. č. 72/1994 Sb.), kterou vybraný zájemce vybuduje na vlastní náklady
a nebezpečí včetně všech s tím souvisejících prací. Pro navrhovaný byt je
zpracována závazná dokumentace pro stavební řízení včetně vydaného pravo-
mocného stavebního povolení, kterou vyhlašovatel odprodá vybranému ucha-
zeči. 
Posuzování nabídek: Jediným kriteriem pro stanovení pořadí uchazečů je
výše nabídnuté kupní ceny budoucího bytu s příslušným podílem na společ-
ných částech domu, zastavěném pozemku a s podílem na případně se vysky-
tujících ostatních funkčně souvisejících pozemcích.

Podmínky vyhlašovatele:
• Účastnit se výběrového řízení mohou fyzické osoby starší 18 let, občané ČR.
• Účastník může podat v tomto kole výběrového řízení pouze jednu nabídku

na půdní prostory nacházející se v domě č.p. 2025 v k.ú. Dejvice. Pokud
účastník VŘ podá více nabídek, budou všechny jeho nabídky vyřazeny
a nebudou hodnoceny!

• Podmínkou účasti ve výběrovém řízení je složení jistoty ve výši 50.000,- Kč
na účet č. 350961890217 / 0100 vedený u KB a.s. variabilní symbol 20251,
při zadání příkazu k úhradě je nutno uvést jméno účastníka ve zprávě pro
příjemce.

• Vybraný uchazeč odkoupí zpracovanou dokumentaci, na kterou je vydáno
pravomocné stavební povolení a zároveň bere na vědomí, že podle této
dokumentace, ke které je vydáno pravomocné stavební povolení, je zpraco-
váno prohlášení vlastníka podle § 4 zák.č. 72/1994 Sb. a je zahájen prodej
bytů v domě oprávněným nájemcům. Z výše uvedeného vyplývá, že žádné
změny v projektové dokumentaci nejsou možné, bez souhlasu vlastníků
ostatních jednotek v domě. Cena projektové dokumentace je 190 400,- Kč .

Informace pro účastníka:
Konzultace zajistí SNEO, a.s., 162 05 Praha 6, Nad Alejí 1876/2, tel.č. 235
094 014 nebo tel.č. 235 094 047. Na stejné adrese budou zájemcům k dispozi-
ci základní údaje ze stavební dokumentace. Její kopie mohou obdržet za úhra-
du 200,- Kč. Prohlídky budou zajištěny v následujících termínech: 1. 2. v 9 –
12, 13– 16 hod.

Nabídky doručte poštou nebo osobně na tuto adresu: SNEO, a.s., Nad alejí
2/1876, 162 05 Praha 6.
Příjem nabídek každou středu od 9 do 18 hod., každý pátek od 9 do 14,
v ostatní pracovní dny od 9 do 16 hod. v kanceláři půdních vestaveb
(technicko investiční úsek). Příjem nabídek bude ukončen dne 15. 2. 2007
v 16 hod.

Nové složení výborů zastupitelstva Prahy 6

Mandátový výbor ZMČ
Předseda: Pavel Bauman (ČSSD)
Místopředseda: Dagmar Gušlbauerová (KSČM)
Členové: Bc. Petr Ayeboua (ODS), Mgr. Ondřej Balatka (ODS), Mgr. Jaroslava
Barková Hešíková bez p.p., Ing. Marie Kubíková (ODS), JUDr. Martin Soukup
(SZ)

Finanční výbor ZMČ
Předseda: Ing. Kateřina Tůmová (ODS)
Místopředseda: PhDr. Michal Tryml, odborník za SNK ED
Členové: Ing. Jan Ascherl, Ing. Jiří Vihan, Ing. Jarmila Vohradská,
MUDr. Ivan Juliš CSc., Ing. Jan Holický (všichni ODS), Ing. René Pekárek CSc.
(ČSSD) Ing. Stanislav Hejduk (KSČM), Ing. Ján Stískala (SZ), Petr Dolínek od-
borník za ČSSD

Kontrolní výbor ZMČ
Předseda: Ing. René Pekárek CSc. (ČSSD)
Místopředseda: Ing. Jiří Lála (ODS)
Členové: Ing. Jan Ascherl (ODS), JUDr. Ivo Drážný (ODS), Bc. Jan Záruba
(ODS), Ing. Alan Zubr (ODS), Ing. Zdeněk Kubáněk CSc. (KSČM), Ing. Petr
Hrdina (SZ) JUDr. Jan Krouský, odborník za ODS, Hana Kášová, odborník za
SNK ED, Ing. Miloslav Nepraš, odborník za ČSSD, Ing. Josef Kos, odborník
KSČM, JUDr. Jindřiška Pavlová, odborník 

Redakční rada časopisu Šestka
Předseda: Mgr. Tomáš Chalupa (ODS)
Místopředseda: Bc. Ingrid Kejkrtová (SNK ED)
Členové: Ing. Jana Blažíčková (ODS), Bc. Petr Ayeboua (ODS), Ing. René Pe-
kárek, CSc (ČSSD), Mgr. Petra Kolínská (SZ), Jaroslav Bachora (odborník), Ka-
teřina Maršálová (odborník), PhDr. Helena Briardová (odborník za KSČM), člen
a tajemník Bc. Martin Šalek (OKMČ ÚMČ)
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RELAXCENTRUM

Pu‰kinovo nám.2,
Praha 6

Tel. 233 343 135

NABÍZÍ:

Kosmetiku

VizáÏistiku

MasáÏe

Zdravotní cviãení
s míãky

Kurzy intuitivního
kreslení

www.relaxcentrum-kosmetika.cz

ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

kvalitnû - levnû - zodpovûdnû

ÚKLID DOMŮ

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

Činžovní dům s obchody
Praha 6 – Bubeneč, Čs. armády 17

• vynikající poloha vedle Úřadu Prahy 6
• 1 PP + 7 NP – už. plocha 1.967 m2

• přízemí: 4 obchody – 116 m2

• přízemí – 6. patro: 17 bytů (2 volné) 
• bytová plocha 1.513 m2

• nebytové prostory 214 m2

• pozemek 314 m2

Nejnižší podání: 39 mil. Kč

DRAŽBA 28.2.2007 

AUKČNÍ A REALITNÍ AGENTURA

®

221 666 161
Praha 1, Washingtonova 17, praha@gavlas.cz, www.gavlas.cz

Nezávaznû uklidíme Vá‰ dÛm
na MùSÍC ZDARMA!

Spousty dobr˘ch referencí

Vyzkou‰ejte si nás
tel.: 602 944 162

e-mail: uklid@post.cz

TNS AISA s.r.o.
v˘znamná spoleãnost pro v˘zkum trhu

P¤IJME PRO ROZ·Í¤ENÍ SÍTù
TAZATELE Z PRAHY

pro dotazování s papírov˘mi
dotazníky nebo s pfienosn˘m

poãítaãem
Zajímavá práce s dobr˘m
finanãním ohodnocením

Kontakt: 606778001

V
IZ

Á
Ž
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É
 S
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D

IO

• KADEŘNICTVÍ • MASÁŽE

• KOSMETIKA • PERMANETNÍ MAKE-UP

• MANIKÚRA • PRODLUŽOVÁNÍ VLASŮ

• PEDIKÚRA • ORIENTÁLNÍ DEPILACE

• SOLÁRIUM • OPALOVÁNÍ BEZ UV ZÁŘENÍ

STUDIO FAZONA, MAŘÁKOVA 10, 160 00 PRAHA 6

TEL.: 233 335 410, 776 885 911, E-MAIL: FAZONA@SEZNAM.CZ

OPÁLENÍ BEZ UV ZÁŘENÍ – CENA 250,- / PLATÍ DO 5. 2. 07

www.fazona.cz

INZERUJTE
V ·ESTCE

603 522 544

Z· Petfiiny – Jih
·antrochova 2, Praha 6

zve v‰echny dûti
a rodiãe na tradiãní

DùTSK¯ KARNEVAL,
kter˘ se koná

v sobotu 20. ledna 07
od 14 do 17 hodin
ve ‰kolní jídelnû.

P¤IJëTE SE POBAVIT!
Tû‰íme se na Vás!
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Sedm divů Prahy 6
Největším divem

je břevnovský klášter

Strahovský stadion 119 hlasů

Ve své době největší stadion v Evropě
– Strahovský, byl budován od roku
1926 a pojal v útrobách svých tribun
více než 180 tisíc diváků. Původně dře-
věné tribuny byly v roce 1930 na-
hrazeny slavnostním Sokolským stadi-
onem dle návrhu architektů Aloise
Dryáka, Ferdinanda Balcárka a Karla
Koppa. Dnešní komplex pěti stadionů

a dalšího sportovního vybavení je využíván pro sport v rozsahu neodpovídající
ambicím areálu. Příprava transformace celého areálu je zatím v rovině teoretické.

Vila dr. Müllera 135 hlasů

Vila dr. Müllera od předního architek-
ta moderny Adolfa Loose byla posta-
vená v letech 1929 - 1930. Představuje
výjimečnou ukázku tzv. „raumplánu“,
to je řešení vnitřního prostoru v něko-
lika úrovních při zachování lapidární-
ho vnějšího kubického objemu. Vila
byla prohlášena v roce 1995 za Národ-
ní kulturní památku ČR.

Obora Hvězda s letohrádkem 334 hlasů 

Lovecká obora o rozloze 86,5 ha
vznikla za Ferdinanda I. v roce 1534
z původního lesa zvaného Malejov.
Vlastní letohrádek pak roku 1555 ves-
tavěl dle vlastního návrhu Ferdinand
Tyrolský z lásky k jedné z nejkrásněj-
ších žen renesance Filipině Welserové,
s kterou byl tajně oddán. Nástropní
štuky letohrádku patří k jedinečným

renesančním památkám střední Evropy. Letohrádek využívá Památník národní-
ho písemnictví pro výstavní účely, spolu s oborou je od roku 1962 prohlášen za
Národní kulturní památku ČR.

Stará čistírna odpadních vod v Bubenči 154 hlasů

V letech 1895 – 1906 byl v Praze pod-
le projektu anglického inženýra W. H.
Lindleye vybudován stokový kanali-
zační systém vč. čistírny odpadních
vod. Čistírenská technologie – česla,
lapače písku i sedimentační nádrže
jsou ukryta v podzemí a s minimálním
poškozením dodnes prezentují mistr-
nou práci s cihlou. Přestože byla pů-

vodně uvažovaná kapacita pro 400 tis. obyvatel, zařízení sloužilo až do roku
1967. V dnešní době zde působí Ekotechnické muzeum, které zpřístupňuje veřej-
nosti tuto unikátní technickou památku.

Břevnovský klášter 347 hlasů

Jako první mužský klášter v Čechách
byl založen roku 993 knížetem Bo-
leslavem II. a (posléze) sv. Vojtěchem.
Nadějně se rozvíjející duchovní cent-
rum bylo vypleněno husity a následně
při bojích třicetileté války. Dnešní po-
dobu vrcholného baroka má od 1. pol.
18. století, kdy byl Kryštofem Dien-
zenhoferem a jeho synem Kiliánem

Ignácem postaven kostel sv. Markéty, konventní budova a prelatura. Komplex byl
v roce 1991 vyhlášen Národní kulturní památkou ČR. Objekt Vojtěšky se při os-
lavě milenia kláštera stal domovem papeže.

Barokní opevnění s Píseckou bránou 120 hlasů

V severozápadní části Prahy zůstaly
zachovány bašty barokních fortifikací s
jedinou zachovalou městskou branou –
Píseckou bránou, zvanou též Bruska či
Karlova. Dle návrhu Františka Vogota
byla postavena roku 1721 architektem
G. B. Alliprandim. Vlastní brána byla
roku 2001 Městskou částí Praha 6 zre-
konstruována na kulturní zařízení.

Areál volného času Ladronka s usedlostí 106 hlasů

Původní fortifikační usedlost Ladronka
uprostřed pásu Strahovsko – motol-
ských svahů sloužila jako hospodářská
usedlost. Od roku 1950 byl objekt
opuštěn a trvale chátral. V roce 1993
byl obsazen squatery. V letech 2002 –
2005 zde byl zřízen Prahou 6 Areál
volného času, jehož páteř tvoří zatím
3,8 km dlouhá in-line dráha. Stravovací

a sociální zázemí areálu je v rekonstruované usedlosti. Pro své výjimečné řešení
a společenský význam obdržel areál s usedlostí cenu za Stavbu roku 2006.

Kompletní seznam nominovaných divů na www.praha6.cz

Že je Praha 6 výjimečnou čtvrtí, kde
se koncentrují krásné historické bu-
dovy, okouzlující příroda i moderní
stavby, poznávají turisté při svých
návštěvách. Dovedou však její krásy
ocenit i obyvatelé, kteří kolem nich
denně procházejí? Co považují lidé
v Praze 6 za obdivuhodné? 

Stejně jako svět nebo Česká repub-
lika, Praha 6 má také svých sedm divů.
V internetové soutěži, kterou od září
do listopadu připravila radnice na
svých webových stránkách volili lidé
sedm nejobdivuhodnějších objektů.
Mezi touto sedmičkou se skrýval do
konce listopadu i největší Div Prahy 6.
O pouhých osm hlasů se jím stal
v závěrečném superfinále břevnovský
klášter. Vítězství břevnovského kandi-
dáta jakoby předznamenalo, že celý
příští rok se v Praze 6 odehraje pod
hlavičkou oslav 100 let Břevnova. „Je

to více méně očekávaný výběr. Moc
mě ale potěšilo, že se do sedmičky
dostal i areál Ladronka, že lidé hlaso-
vali i pro soudobou stavbu. Ladronka
je opravdu jedinečná stavba,“ řekl svůj
první dojem z volby čtenářů starosta
Tomáš Chalupa a dodal: „Při tvorbě
ankety jsme se inspirovali podobným
projektem, během nějž bylo vyhlášeno
sedm divů České republiky.“

Do ankety, která trvala 12 týdnů,
přišlo celkem 2 527 platných hlasů.
V září radnice navrhla pětatřicet ob-
jektů a míst a lidé měli možnost dopl-
nit další. Celkem se nakonec volby zú-
častnilo pět desítek objektů. Opako-
vaným vyřazováním postupně zůstalo
ve hře sedm staveb. Těsně před brana-
mi sedmičky divů zůstalo Vítězné ná-
městí, mezinárodní letiště Ruzyně
a Hradiště Šárka se shodným ziskem
92 hlasů.
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PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL
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P ČVUTP ČVUT
P       O   ČVUTP       O   ČVUT

 LG
: P   
      T  R

 LG
: P   
      T  R

Vstupenky: tel. 224 353 417, e-mail: ovv@vc.cvut.cz , více informací na www.cvut.czVstupenky: tel. 224 353 417, e-mail: ovv@vc.cvut.cz , více informací na www.cvut.cz

D Š



A K,
D Š

A K, 

, ,  , ,  

M T KM T K

  O   ČVUT    ČVUT

  ČVUT
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ZŠ a MŠ Náměstí Svobody 2 zve na 
Den otevřených dveří v úterý 16. ledna.

Škola je pro otevřena dopoledne v 8 a v 10 hod,
odpoledne od 13 hod. každou hodinu do 18 hod. 

V dopoledních hodinách se můžete přijít podívat do jednotlivých tříd, kde
uvidíte vyučování podle projektu Začít spolu, v odpoledne se Vám budou vě-
novat učitelky I. stupně, které Vás provedou po škole a poskytnou Vám všech-
ny potřebné informace, které naleznete i na www.zs-ns2.cz.

Návštěvu školy oznamte v sekretariátu nebo na tel. 602 290 210 i na e-mail:
l.krbcova@zs-ns2.cz

Den otevřených dveří 
v ZŠ náměstí Interbrigády 16. ledna 

Pro vaši návštěvu doporučujeme čas od 16 do 18 hodin. Pokud se budete
chtít podívat přímo do výuky, potom od 8.00 do 13.30 hodin. Každý návštěv-
ník se může dozvědět vše podstatné o škole a jejím programu, shlédnout větši-
nu prostor školy, zeptat se na vše, co by jej zajímalo a podívat se do výuky kte-
rékoli třídy.

A na co se můžete ptát?  Na nový projekt začleňování výuky angličtiny již
do 1. třídy, na ekologické programy, se kterými dosáhla škola celostátních ús-
pěchů, na výtvarné zaměření, díky kterému se děti ze 2.–5. třídy zúčastnily
výtvarného kurzu v Hrachově, na program Začít spolu, na rozšířenou výuku
výtvarné výchovy nebo přírodopisu, na možnost zakoupení svačin přímo ve
škole a na další a další projekty, kurzy a zajímavosti o škole.

Azylový dům Přemysla Pittra pro
děti v Praze 6 – Ruzyni byl otevřen
jako alternativní forma ústavní péče
(především diagnostických ústavů)
pro děti v září  2003. Zřizovatelem je
Občanské sdružení Dům tří přání.

Služby, které nabízí, jsou určeny
dětem spadajícím do syndromu CAN
– děti týrané, zneužívané, zanedbáva-
né, děti vystavené domácímu násilí,
těžkým konfliktům mezi rodiči, dlou-
hodobým rozvodovým sporům rodičů
apod. Rodinám v přechodné krizi, ro-
dinám s potřebou respitní (odlehčova-
cí) péče, poskytují tu útočiště dětem
v případě hospitalizace rodiče – samo-
živitele apod. Jsou sem přijímány děti
s poruchami chování, výchovnými
problémy, reaktivními útěky, s těžkým
průběhem vývojových krizí v pubertě
a adolescenci.

Přijímány jsou děti od 3 do 18 let
na základě souhlasu rodičů nebo jiné-
ho zákonného zástupce či na základě
předběžného opatření soudu. Působ-
nost je celopražská a jsou přijímány
také děti z jiných krajů. Provoz je ce-
loroční, 24 hodin denně. Poskytované
služby jsou zdarma, rodiče přispívají
pouze finančními částkami, které jsou
určeny dětem, např. přídavky na děti.

Zájem o poskytované služby vysoce
převyšuje kapacitní možnosti domu.
Tříletý provoz ukázal nutnost této al-

ternativní péče a její nedostatek v ob-
lasti poskytování sociálních služeb.

Azylový dům je rozdělený na am-
bulantní a lůžkovou část. Ambulance
je určena jednak klientům (za klienta
je považováno dítě i rodina jako celek)
před přijetím dítěte na pobyt, v průbě-
hu i po ukončení pobytu i těm, pro něž
není pobytová služba potřebná. Teré-
nní služba, která je součástí ambulan-
ce, vychází ze zjištěných potřeb rodiny
během pobytu dítěte v azylovém do-
mě. Zjišťuje pak následnou podporu
a provázení rodiny po ukončení poby-
tu dítěte. 

Pobytová část sestává ze sedmi azy-
lových a tří tzv. krizových lůžek. Dél-
ka pobytu se pohybuje od jednoho dne
(krizová lůžka pro děti ztracené, na
útěku, kdy situaci řeší sociální pracov-
níci) do 3 měsíců (azylová lůžka). Je
zde poskytována komplexní péče psy-
chologická, psychoterapeutická, so-
cioterapeutická, výchovná a další.

Pracovní tým azylového domu je
tvořen ředitelkou – lékařkou a psycho-
terapeutkou, etopedkou, sociální pra-
covnicí, terénními pracovníky, vý-
chovnými pracovníky a externími od-
borníky.

Kontakt: Karlovarská 18, Praha 6,
tel. 235 302 698, 233 931 310,

e-mail: ambulance@dumtriprani.cz,
www.dumtriprani.cz

Místo polepšovny
azylový dům tří přání

Necelé dvouleté trvání sbírkové
kampaně „POmozte STarým nEmoc-
ným Lidem“přineslo velký úspěch
a Domovu sv. Karla Boromejského se
podařilo získat finanční prostředky na
45 nových polohovacích postelí za ví-
ce než 2,5 miliónů korun. Postele jsou
nezbytné pro pacienty domova, který-
mi jsou staří a nemocní lidé. V součas-
né době je všech 93 lůžek v domově
polohovacích a skutečně vyhovujících
všem pacientům, pro něž se stalo je-
jich lůžko základní a nezbytnou kaž-
dodenní potřebou. 

Nová lůžka usnadní práci personálu
s imobilními pacienty a jim poskytne
maximální pohodlí. Antidekubitní ma-
trace (matrace pro prevenci a léčbu
proleženin) poskytne zároveň ochranu
před proležením a zmírní bolesti trvale
ležícím.

Na podporu kampaně se uskutečni-
lo mnoho benefičních akcí, na kterých
mezi jinými vystoupili bez nároku na
honorář skupina Jablkoň, Spirituál
kvintet, houslový virtuóz Jaroslav Svě-
cený, Eva Pilarová a G*apeels, Jana
Lewitová a Vladimír Merta, Marie
Rottrová, Ivan Hlas a mnoho dalších. 

Kampaň „POSTEL“ sice skončila,
ale potřeba Domova získat finanční
prostředky na potřebné vybavení stále
trvá. Aktuálně potřebuje např. zakoupit
EKG přístroj, mycí a desinfekční auto-
mat, rehabilitační a zdravotnické
pomůcky. V tomto roce zahájí novou
kampaň na vytvoření Odpočinkové
zahrady pro pacienty Domova.

Pro více informací kontaktujte:
Kateřina Szczepaniková, DiS

Referent fundraisingu a kultury
235 301 238, 604/209 240

Kampaň „POSTEL“ byla úspěšná
Domov a jeho pacienti

děkují za podporu všem, kteří kampaň podpořili

Ú â E T N I C T V Í
Kompletní vedení účetnictví pro FO,

malé a střední firmy
www.pkaccount.wz.cz

724 542 778, 605 087 745
info@pkaccount.wz.cz

PRVNÍ 3 MĚSÍCE 10% SLEVA

AQUA AEROBIK
v hluboké vodě a kurzy plavání.

Naučíme plavat každého!

P 5 – Weberova ul. a P 7 – Výstaviště

Info: 775 274 752
nebo www.plavani-sipka.cz

V prosinci se uskutečnil v příjemném
prostředí Domu s pečovatelskou služ-
bou ve Šlejnické ulici Den sociálních
služeb, který se konal v rámci Komu-
nitního plánování sociálních služeb
v Praze 6.Akce se zúčastnili zástupci
ÚMČ Praha 6 a patnáct organizací
poskytujících sociální služby, které
představily veřejnosti svoji činnost.

Nový radní pro sociální otázky Jan
Holický vyzdvihl potřebnost podob-
ných setkání a dobrého informování
veřejnosti vzhledem ke změnám souvi-
sejícím s novým zákonem o sociálních
službách. Od 1. ledna platí jiný systém
sociálních dávek, za které si občané
budou nakupovat sociální služby podle
své potřeby a výběru sami, proto je
nutné, aby byli seznámeni s nabídkou
těchto služeb. Vyjádřil naději, že se
podobné akce budou v budoucnu opa-

kovat. Přínosem Dne sociálních služeb
bylo i navázání kontaktů mezi poskyto-
vateli služeb, které by do budoucna
mohlo vést ke zlepšení spolupráce na
poli sociálních služeb.

Den sociálních služeb přiblížil
veřejnosti služby organizací
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Leden
❖ Městská část společně s Letištěm Praha vyhlásila prestižní soutěž O nejšetr-

nějšího leteckého dopravce. 
❖ Zvýšil se počet bezpečnostních kamer v Praze 6 na celkem 47, přibylo jich 14.
❖ Rada hl. města rozhodla, že začne s přípravou změny územního plánu pro

výstavbu metra A z Dejvic do Ruzyně.

Únor
❖ V Břevnově se konal tradiční dvanáctý masopustní průvod, poprvé organizo-

vala průvod masek i umělecká škola CH. Masarykové ve Vokovicích.
❖ K zápisům do 1. tříd přišlo kolem sedmi set budoucích prvňáčků.
❖ Novým rektorem ČVUT se stal profesor Václav Havlíček, který chce posu-

nout jednání o dostavbě Vítězného náměstí.
❖ Městská část zahájila postupnou rekonstrukci všech obecních domů. 

Březen
❖ Silnici v Dolním Sedlci zaplavila voda z Vltavy. Starosta svolal povodňový

štáb, policisté i dobrovolníci plnili pytle s pískem. II. povodňový stupeň trval
více než týden.

❖ Radnice rozšířila pondělní úřední hodiny v informační kanceláři do 20 hodin
a vydala sérii informačních letáků. 

❖ Starosta T. Chalupa jednal s majiteli domů na Dejvické třídě o budoucnosti
této ulice.

❖ Rada městské části v posudku vlivu na životní prostředí požaduje, aby bu-
doucí břevnovská radiála vedla v tunelu v obou směrech.

❖ Stavební úřad nařídil zbourání černé stavby v Liboci poté, co majitel na
soudní příkaz k odstranění nereagoval.

Duben
❖ Jarní bubenečské trhy neboli první „slavnosti na Štrozoku“ se konaly v Bu-

benči první povelikonoční víkend. Začala nová tradice.
❖ Radnice rozhodla formou grantu zaplatit lidem za květinovou výzdobu v ok-

nech, které směřují do ulic. Akce se setkala s úspěchem. 
❖ Slavnostní otevření zrekonstruované budovy ZŠ E. Destinnové v Českoma-

línské ulici.
❖ Zastupitelé darovali 2 miliony korun zaplavenému městečku Veselí nad Luž-

nicí. 
❖ Florbalisté Tatranu Střešovice získali 6. titul mistra ČR v řadě, když přemoh-

li dlouholetého rivala FC Pepino Ostrava.
❖ Začala oprava Roztocké ulice, dolní Sedlec je neprůjezdný.

Květen
❖ Radnice odhalila na rohu Studentské ulice pamětní desku legendárnímu od-

bojáři Josefu Balabánovi. 
❖ K oslavám 8. května se na Dejvické třídě uskutečnil koncert vážné hudby.

Operní árie zpívala Eva Urbanová.
❖ Na Dejvické se prezentovali studenti z fakult ČVUT akcí Dejvická 007.
❖ V Písecké bráně se konala unikátní výstava fotografií Dialog prostoru a času,

srovnávající Prahu 6 před 80 lety a nyní. 
❖ Starosta Tomáš Chalupa nařídil mimořádnou kontrolu v restauracích

a barech v Praze 6. Policie zadržela celostátně hledanou osobu a několik mla-
distvých u piva.

❖ V Dejvicích se jel 2. ročník cyklistického závodu Malá dětská padesátka.

Červen
❖ K parlamentním volbám v okrscích na území městské části Praha 6 přišlo

73,2 % voličů, o 10 % více než byl celostátní průměr. V Praze 6 lidé nejvíce
volili ODS (47,3%) a ČSSD (21,2%)

❖ Na Hanspaulce byl otevřen nový sportovní areál pro 10 sportů, který finan-
covala radnice spolu s magistrátem. Nové sportoviště vybudovala radnice ta-
ké na Babě a otevřela další čtyři zrekostruovaná dětská hřiště.

❖ Vítězné náměstí má první automatické veřejné WC. 
❖ Děti si užívaly Dětský den na Petynce s názvem Indiánskou stezkou. ZŠ Pet-

řiny-jih převzala Pohár Prahy 6 pro vítěze celoročních sportovních soutěží.

Takový byl rok 2006 v Praze 6...
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Červenec
❖ Na Strahově se konal XIV. všesokolský let. 
❖ V Podbabě byl zprovozněn další přívoz přes Vltavu.
❖ V rámci chodníkového programu začaly opravy ulic na Hanspaulce, pokra-

čuje se také ve Střešovicích, v Bubenči a v Liboci. 
❖ Nový silniční zákon vyvolal debaty o omezení rychlosti v ulicích Prahy 6,

v některých úsecích se povolená rychlost zvýšila.
❖ Městská část zahájila kompletní rekonstrukci ZŠ Dědina a ZŠ Benitta Juáre-

ze v Bílé ulici, která je chráněnou funkcionalistickou památkou.

Srpen
❖ K 10. výročí pořádání plochodrážní Velké ceny na Markétě byla na Ladronce

výstava motocyklů. 
❖ Tropická horka ničila zelené trávníky a květinovou výzdobu.
❖ Domov sv. Karla Boromejského oslavil 10. výročí své činnosti.

Září
❖ Den Prahy 6 se slavil Veselicí na Kulaťáku, v Divoké Šárce znovu zazněla

opera Prodaná nevěsta, kterou shlédly tisíce diváků.
❖ Čestnými občany Prahy 6 se stali grafik Jiří Anderle a herec a zpěvák Jiří Su-

chý. Titul in memoriam radnice udělila generálporučíkovi Karlu Palečkovi
a básníkovi Jaroslavu Seifertovi a architektovi Karlu Janákovi.

❖ V předpolí obory Hvězda se konala rekonstrukce slavné bitvy na Bílé Hoře.
❖ Ve stanu na Vítězném náměstí proběhla výstava Praha 6 mění tvář III o pro-

jektech a výstavbě týkající se městské části.
❖ Roztocká ulice v dolním Sedlci je po kompletní opravě opět v provozu.
❖ Přes 10 tisíc lidí navštívilo přehlídku volnočasových aktivit na Ladronce.
❖ Rekonstrukce usedlosti Ladronka získala titul Stavba roku 2006. Nominaci

dostala i rekonstrukce sálu Globus pro divadlo Semafor.
❖ Radnice vydala Knihu o Břevnově k výročí 100 let od povýšení na město.

Říjen
❖ Vítězem komunálních voleb se stala ODS, která s volebním ziskem 56,89 %

získala nadpoloviční většinu zastupitelských mandátů. V zastupitelstvu popr-
vé zasedla Strana zelených, ČSSD se stala opoziční stranou.

❖ Na tradičním Břevnovském posvícení se krájel největší český rohový koláč.
Ochutnávaly jej i finalistky soutěže Miss junior, které plnily jednu z discip-
lín ve škole na Petřinách.

❖ Zastupitelstvo Prahy 6 získalo titul Otevřeno za kvalitní poskytování infor-
mací ze svých jednání a za zveřejnění finančních vztahů zastupitelů k obci.

❖ Začala výstavba Domu seniorů Na Dračkách ve Střešovicích, kterou finan-
cuje městská část. Dům nabídne sociální bydlení pro 18 manželských párů
a 36 jednotlivců.

❖ Radnice zahájila výstavbu podzemních garáží na náměstí Wuchterlova –
Kafkova. Akce s následnou úpravou náměstí do podoby parku bude měst-
skou část stát 115 milionů korun.

Listopad
❖ ODS se dohodla na koalici s SNK ED. Noví zastupitelé na svém prvním

zasedání opět zvolili starostou Tomáše Chalupu a zvolili nové složení rady. 
❖ Radnice spustila projekt zasílání MMS zpráv upozorňujících na nepořádek a

jiné nedostatky v ulicích Prahy 6.
❖ Na Dlouhé míli bylo otevřeno první velké obchodní centrum Šestka.
❖ Městskou část navštívil chorvatský prezident Stepjan Mesič, který odhalil

základní kámen pomníku Nikoly Tesly.

Prosinec
❖ První adventní neděli se rozsvítily vánoční stromy v Dejvicích a na Břevno-

vě. Radnice investovala do vánoční výzdoby.
❖ Začaly Vánoce Prahy 6 ve stanu na Vítězném náměstí, poprvé je v Dejvicích

postaveno umělé kluziště. 
❖ Zastupitelé schválili vyrovnaný rozpočet pro rok 2007. Městská část bude

hospodařit s částkou 1,3 miliardy korun. Největší objem peněz hodlá radni-
ce investovat do oblasti školství, městské infrastruktury a dopravy. 

❖ Radnice vyhlásila Sedm divů Prahy 6, absolutním vítězem se stal břevnov-
ský klášter.
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Kulturní programy

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

11. 1.
Bratři Karamazovi
Románová kronika F. M. Dostojev-
ského v dramatizaci Evalda Schorma.
12. 1. J. W. Goethe
Spříznění volbou
Románu německého klasicismu. 
13. 1. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.

14. 1. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi.
16. 1. Zoltán Egressy
PŘEDPREMIÉRA
Šťovík, pečené brambory
Trpká komedie.
18. 1.
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci.
19. 1. I. A. Gončarov
Oblomov
20. 1. P. Zelenka
Teremin
21. 1. W. Shakespeare
Hamlet
23. 1.
Second sekec aneb Hlava nehlava
Večer neuvěřitelných osudů svéráz-
ných postav. [OFF zóna]

24. 1. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®

Hra o životě, smrti & pohlaví inspirova-
ná osudy představitelů beat generation.
25.1. I.B.S./KFT
Love Story
Polygamie se vším, co k tomu patří.
26. 1. T. Williams
Tramvaj do stanice Touha
DERNIÉRA
27. 1. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®

28. 1. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
29. 1. E. Ionesco
Židle HOST
Černobílá komedie. [OFF zóna]
30. 1.
Spříznění volbou
31. 1. Z. Egressy   PŘEDPREMIÉRA
Šťovík, pečené brambory

Divadla

KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

10. 1. ve 20 hod. 
Filmový večer: Dogville
11. 1. ve 20 hod. 
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
13. 1. v 15 hod. 
Povídání o pejskovi a kočičce
15. 1. ve 20 hod.
Ženy v rocku: Janis Joplin,
16. 1. v 19 hod.
MULTIKULTI VEČER: o Chile,
promítaní filmu, izraelské tanců sku-
piny Besamim a kapela Apotkalipsa

17. 1. ve 20 hod. 
Filmový večer: Adelheid
18. 1. ve 20 hod. 
Agnes Kutas – houslistka pocházející
z Budapešti a český bubeník J. Kořán.
19. 1. ve 20 hod. 
P. Nikl, K. Lhotáková, L. Soukup:
Lezou po mně hadi – hudebně taneč-
ní vystoupení.
20. 1. v 15 hod. 
Šeptálci – pohádka zesvěta snů 
20. 1. ve 20 hod. 
Albigens – temperamentní a zdivoče-
lá taneční muzika
22. 1. ve 20 hod.
Monology Vagíny – divadlo
23. 1. ve 20 hod. 
Venku! – Divadlo Vydrž!

24. 1. ve 20 hod. 
Filmový večer: Sladký ničema
25. 1. ve 20 hod. 
Jason Webley a Jana Vébrová – har-
monikář, kytarista, zpěvák, skladatel,
textař, tvůrce dřevorytů, performer ze
Seattlu a varnsdorfská písničkářka.
26. 1. ve 20 hod. 
Tremoloboty – kápela de můzika y
poétika Hitolana
27. 1. v 15 hod. 
Zvířátka a Petrovští
29. 1. ve 20 hod. 
Červená knihovna
monodrama A. Goldflama.
31. 1. ve 20 hod. 
Filmový večer: Záviš, kníže porno-
folku

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

18. 1.
Psí vojáci 

Filip Topol a jeho legendární kapela.
26. 1.
V. T. Marvin
Punkový nestoři klubu Delta.
27. 1.
Fekete Kutya
Pražská FunkRockPopPunková kapela.

KINO
začátky v 19 hod.

14. – 16.1.
Casino Royale
D. Craig jako Agent 007 James Bond.
21. – 23.1.
Skrytá identita
Akčňák s L. Di Caprio, M. Damonem
a J. Nicholsonem.
28. – 30.1.
Ro(c)k podvraťáků
Černá komedie o muzice, penězích
a gangsterech - amatérech.

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

11. 1. Všechnopárty 
15. 1. Všechnopárty 
16. 1. Sukně smutnou jehlou spích-

nutá 
17. 1. Pokušení svatého Antonína 
18. 1. Život je náhoda v obnošený

vestě 
19. 1. A co když ne ? 
20. 1. v 16 hod

.... nikoho nezabije 
22. 1. Všechnopárty 
23. 1. Patero důvodů pro voo doo 
24. 1. Sex + sex = 12 
25. 1. Zavíráme, pojďte dál! 
26. 1. Sukně smutnou jehlou spích-

nutá 
27. 1. v 16 hod.

Jako když tiskne 
28. 1. Gospel Time Party 
29. 1. Začalo to akordem 
30. 1. Pension Rosamunda 
31. 1. Život je náhoda v obnošený

vestě

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

4. – 10. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Ďábel nosí Pradu 
11. – 14. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Nauka o snech 
15. – 17. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Vějíř lady Windermerové 
Romantické drama režiséra Mi Barke-
ra podle divadelní hry Oscara Wildea. 
18. – 21. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Světla v soumraku
Nový film kultovního finského režisé-
ra Aki Kaurismäkiho.
22. – 24. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Kupec benátský 
Slavnáhra W. Shakespeara.
25. – 31. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Sólokapr
Soudobá komedie scenáristy a režiséra
Woodyho Allena.

Kino

Kulturní centra
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

20. a 21. 1. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkův Mikuláš
23. – 25. 1. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
31. 1. v 10 hod.
Hurvínkův Mikuláš
3. – 4. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a kouzelník
6. 2. v 10 hod.
Hurvínek a kouzelník

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

Dovolujeme si Vás pozvat na

ŠESTNÁCTÝ REPREZENTAČNÍ PLES PRAHY 6
pořádaný Nadačním fondem VINCENTINUM a Městskou částí Praha 6

pod záštitou starosty Mgr. Tomáše Chalupy
v sobotu 10. února od 19.30 hodin

v hotelu Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6

Předtančení, Taneční skupina For Sex Band, Petr Spálený se skupinou Apollo
Band, Traditional Jazz Studio Pavla Smetáčka, nabídka uměleckých předmětů

Výtěžek je určen na podporu činnosti
NADAČNÍHO FONDU VINCENTINUM

Vstupenky v informačních kancelářích městské části Praha 6,
Čs. armády 23 a Bělohorská 110.

Informace na telefonu 220 518 439.

Priessnitz club s podporou m. č. Prahy 6 a hl. města Prahy
pořádá dne 4. února od 11 do 13 hod.

PRVNÍ VÝŠLAP v novém roce do Divoké Šárky
S přátelsky naladěnou skupinou se zúčastněte priessnitz walking. Jedná se
o chůzi s turistickými holemi doplněnou o dechová cvičení a částečné ochlazo-
vání končetin podle Priessnitze. Věk ani zdravotní problémy nejsou na překáž-
ku. Novoroční výšlap je součástí pravidelných akcí projektu Lázně v každém
městě.

Sraz: zadní část parkoviště Mc Donaldu, konečná tram. č. 26 a 20
Co potřebujete: batůžek s pitím a ručníkem, pohodlnou turistickou obuv. Ho-
le zapůjčíme. Cena 150Kč/2 hod. 
Přihlášky: Sára Farská, tel. 604 789 602

Více na www.priessnitzclub.com

Chcete se dorozumět
s neslyšícími?

Chcete se naučit
český znakový jazyk?

Pevnost – České centrum znakového
jazyka připravila pro zájemce o zna-
kový jazyk

KURZY ČESKÉHO
ZNAKOVÉHO JAZYKA

od ÚNORA 2007

Více informací na www.pevnost.com
tel./fax: 266 006 390
mobil: 728 58 68 57

DDM U Boroviček na Bílé hoře zve
13. 1. Sobotník – tradiční sobotní odpoledne v klubu. klub 14 – 18 zdarma.
13. 1. Keramická sobota – 9 – 11 hod a 11 – 13 hod.  pro zkušené tvůrce
i úplné začátečníky. Přijďte si pro zážitek z tvorby! 
20. 1. Relaxace s jógou – 9.30 – 11.30 hod. – pro všechny od 15 do 100 let,
s sebou cvičební úbor a podložku na cvičení, 50 Kč.
27. 1. Keramická sobota – 9 – 11 hod a 11 – 13 hod.– další příležitost vyřá-
dit se při tvoření z hlíny.
28. 1. Savová batika – 14 – 17 hod. – chcete si vyzdobit originálně tričko či
jiný kus oděvu? Informace a přihlášky Jana Němcová nemcova@ddmp6.cz
nebo tel.235 323 332

od 11. ledna
Výstava fotografické soutěže
TÝDEN v České republice

Časopis PhotoArt vyhlásil fotosou-
těž „Týden v České Republice vaším
objektivem“. Cílem bylo zdokumento-
vat život během 7 dnů, vyzkoušet si
netradiční pohled na dění kolem nás.
Téma bylo neomezené: rodina, děti,
zaměstnání, zdraví, sport, studium,
volný čas... Fotografie autorů včetně
vítězů můžete vidět Galerii PB.

Výstava fotografií
Jana Wericha a Jiřího Voskovce
Výstava v kavárně obsahuje řadu

unikátních známých, málo známých i
dosud nevystavovaných fotografií Jana
Wericha, Jiřího Voskovce a jejich přá-
tel z období od Osvobozeného divadla,
přes emigraci v USA až po dobu pová-
lečnou a normalizační.

Výlet se Šestkou v lednu 

Praha neznámá až skoro tajemná
V sobotu dne 27. ledna se podíváme
do známých - neznámých a téměř
tajuplných míst Prahy. Sejdeme se
v 9 hodin na stanici Hradčanská, na
nástupním ostrůvku tramvaje číslo
20  směr Smíchovské nádraží.  Cesta
bude dlouhá asi tak pět až šest kilo-
metrů. Musíme doufat, že nebude
sníh či ještě hůře plískanice.

Ing. Malínský, 235 359 889

Veřejné bruslení
na zimním stadionu
HC Hvězda Praha
Na Rozdílu 1, Vokovice

14. 1. neděle 17:00 - 19:00 hod.
20. 1. sobota 18:30 - 20:30 hod.
21. 1. neděle 17:00 - 19:00 hod.
28. 1. neděle 17:00 - 19:00 hod.

www.hokejhvezda.cz

Den otevřených dveří
Základní školy a Mateřské školy

Červený Vrch
která se koná

ve středu 17. 1.
od 10 do 17 hodin

Zveme srdečně všechny rodiče před-
školáků a školáku, všechny známé,
přátele školy a veřejnost na návštěvu
naší školy.
Účastníte se různorodých činností
našich žáku v tvůrčích dílnách, poz-
náte prostředí naší školy, můžete na-
hlédnout do výuky a posoudíte, co
již umí naši žáci.

ZŠ Petřiny – sever pořádá Den otevřených dveří
11. ledna od 9 do 18 hodin

Na 1. stupni se vyučuje v rámci programu Začít spolu a na 2. stupni jsou
třídy zaměřené na výtvarnou výchovu. Rodiče, budoucí žáci i 5. ročníky v do-
provodu učitele (po předchozí domluvě) se mohou přijít podívat do tříd, jak
u nás vypadá vyučování na 1. a 2. stupni, práce v centrech, projektové vyučo-
vání, práce s interaktivní tabulí, činnost žáků ve výtvarné výchově, keramice
a dílnách. Jedna z tříd bude určena pro informační setkání vedení školy
a budoucích žáků s rodiči. Pro děti jsou připraveny drobné tvůrčí úkoly a ne-
chybí ani projekce významných akcí školy. 

Veleveselý večírek s Bridgebandem
17. 1. od 19 do 22 hod. na Hrádku
Složení Bridgebandu v Novém roce
Trubka – J. Patócs, Saxofon – P. Jordá-
nek, Banjo – P. Tichý, Valcha – A. Slá-
dek, Tuba – Zd. Fibrich, Řev tygra –
JAN KŘTITEL NOVÁK

restaurace NA HRÁDKU,
Šlikova15, Břevnov
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Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora
IČO: 16884884

ADRESA KANCELÁŘE:
Politických vězňů 10, 110 00 Praha 1

Tel.: 603 522 544, 222 192 409
E-mail: bachora@volny.cz

REDAKCE:
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: marsalova@t-email.cz

INZERCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544, 222 192 409

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.

Registrováno odborem kultury
Magistrátního úřadu pod. č. MÚ 1/91.

60 let společného života
Ludmila a Vladimír Vášovi

Stanislava a Antonín Matějovští

55 let společného života
Marie a Karel Tichých

Emilie a Vladislav Mlejnkovi

50 let společného života
Ludmila a Josef Kašparovi

Ludmila a Jaroslav Coufalovi

JUBILEA

Legenda ruského divadla, jednase-
dmdesátiletý Oleg Tabakov, se svým
neméně známým souborem Mos-
kevského divadla, zavítal na návště-
vu do Dejvického divadla. Jeden
z nejlepších ruských divadelních
souborů, známý pod názvem Taba-
kěrka, hostoval v Praze v rámci mi-
nifestivalu, které iniciovalo právě
Dejvické divadlo.

To se na podzim s velkým úspě-
chem předvedlo v Moskvě s inscena-
cemi Teremin a Oblomov, které má ve
svém repertoáru. „Měli jsme velký
úspěch a představení byla vyprodaná,“
říká ředitelka divadla Eva Měřičková,
„a podle zhodnocení Olega Tabakova
na tiskové konferenci v Praze bylo
hostování Dejvického divadla v Mos-
kvě tím nejlepším od roku 1992“. Pře-
hlídka proběhla i za velkého zájmu
médií. Podle uměleckého šéfa dejvic-
ké scény Miroslava Krobota vznikla
myšlenka na návštěvu ruských herců
vlastně náhodou. „Pan Tabakov se vlo-
ni přišel podívat na inscenaci našeho
Oblomova, neboť ve stejnojmenném
filmu hrál. Představení se mu líbilo
a domluvili jsme se na vzájemném
hostování,” řekl Krobot.

Oleg Tabakov je u nás populární od
doby, kdy v roce 1968 hostoval v Či-

noherním klubu v roli Chlestakova
z Revizora inscenovaného Janem Ka-
čerem. Toho také Tabakov pozdravil
z pódia dejvické scény, když uvedl
první představení, které pro pražskou
přehlídku vybíral sám. Byl jím „Di-
vadelník“ Thomase Bernharda s An-
drejem Smoljakovem v hlavní roli,
který získal v roce 2002 cenu za její
ztvárnění. Hra je v tuzemsku dobře
známá z režie J. A. Pitínského v Di-
vadle Na zábradlí.

Světově uznávaný Oleg Tabakov
má k Česku velmi vřelý vztah. „Čes-
koslovensko bylo první zahraniční ze-
mí, ve které jsem hrál. Je pro mě první
láskou, na kterou se nezapomíná,“
vyznal se ruský herec a režisér, který
dodnes cítí vinu za okupaci ruskými
tanky v roce 1968. Ačkoli překročil
sedmdesátku, je pořád plný energie
a stále okouzluje publikum - ať už na
jevišti, z filmového plátna či jako roze-
ný vtipný vypravěč a glosátor. Za svou

Slavný režisér Tabakov v Dejvickém divadle
přes třicet let trvající pedagogickou
činnost vychoval většinu špičkových
ruských herců.

Vyprodaná představení Tabakovova
souboru signalizují velký divácký zá-
jem, který by měl do budoucna otevřít
cestu pro vznik každoroční přehlídky
ruských scén. „Mohlo by jít až o osm
představení, třeba i různých žánrů.
Nejsložitější bude získat sponzory
a překlenout počáteční období,“ řekla
o záměru ředitelka dejvické scény Eva
Měřičková. První ročník festivalu rus-
kého divadla by se podle ní mohl usku-
tečnit až v roce 2008, neboť příprava
takové akce je velmi časově náročná.
Záštitu by nad ní vedle Tabakova za
českou stranu převzal Jan Kačer. 

Dvoustranná výměna úspěšných
divadel by se však nemohla uskutečnit
bez podpory ministerstva kultury, ce-
loroční podpory Dejvického divadla
městskou částí i hlavním městem Pra-
ha, ale i finanční a organizační pomo-
cí společnosti RUSCOMM art, která
byla spolupořadatelem letošní akce
a měla by být i budoucím organizáto-
rem festivalu ruského divadla.

Režisér Oleg Tabakov v Dejvickém divadle s přítelem Janem Kačerem.
Foto: Hynek Glos

Bývá zvykem, že chodí starosta za
jubilanty. Tentokrát to bylo opačně.
Se skutečně obdivuhodným elánem
a neuvěřitelnou vitalitou přišla na ká-
vu a dort paní Františka Boublíková,
která oslavila svých 100 let.

„Říkala jsem si, oni tak budou zvě-
daví na stoletou bábu. A bylo to moc
krásné,“ těšila se dojatá paní Boublí-
ková z Kladenské ulice, která u dortu
přiznala, že ráda hřeší na sladké. Ani
ona nezná recept na dlouhověkost, pře-

stože vrásky na svém obličeji téměř
nemá. Celý život ráda pletla a milova-
la divadlo, které také hrála. „Pamatuji
si na legrační roli Nanynky Kuli-
chovy,“ vyprávěla. Svěřila se, že na
nedávné prohlídce u lékaře u ní nena-
šli žádný problém, má v pořádku tlak
i hladinu cholesterolu. „Beru jen tři pi-
lulky denně,“ řekla paní Františka, je-
jímž přáním je „mít pěkný pokoj v Do-
mově důchodců“.

Ve sto letech přišla na kávu ke starostovi
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JAKÁ JE V PRAZE SITUACE
NA TRHU S BYTY?

Tuto otázky nám často klienti kla-
dou, pokud chtějí prodávat svou nemo-
vitost či pořídit nové bydlení. Naše od-
pověď samozřejmě vychází ze situace,
kterou sledujeme na trhu s byty. Lze
říct, že v současné době je výjimečně
málo bytů všech velikostí na pražském
trhu a tudíž cena bytů má neustále ros-
toucí tendenci. Za poslední  rok se ce-
na pražských bytů ať už cihlových ne-
bo panelových zvýšila v průměru o 15
až 20%. Neroste ale pouze cena bytů,
ale jak můžeme doložit, velmi se zry-
chluje i realizace prodeje.

Je velmi těžké zjistit, jaké faktory
působí na růst tržní ceny bytů a ještě
těžší je předvídat, jak se tato cena bude
vyvíjet dále. Proto se do spekulací to-
hoto druhu nebudeme pouštět.

Nicméně je možné konstatovat, že
prodávat v současné době v Praze
jakýkoliv byt je opravdu výhodné.

Co se týká situace na trhu s novými
byty. Je pravda, že klient má možnost
vybírat z několika pražských lokalit,
i když i u tohoto typu nemovitostí pop-
távka po koupi nových bytů převyšuje
jejich nabídku. Cena bytů v nově vzni-
kajících lokalitách také roste, ale ne ta-
kovým tempem jako u bytů starší zás-
tavby. Váš Martin Kůs

Byt Místo Nájem + Popl. Ulice
1+1, 57 m2, zafiízen Bubeneã 7.648,- 2.150,- V. P. âkalova
1+kk, 30 m2, ãást. zafi. Bubeneã 8.500,- 1.700,- Raisova
1+kk, 33 m2, nezafiízen Bubeneã 9.000,- 1.400,- Pu‰kinovo nám.
2+1, 75 m2, zafiízen Vokovice 11.000,- 3.500,- Za Vokovickou vozovnou
2+kk, 44 m2, zafiízen Podbaba 14.000,- Vãetnû Koulova
2+kk, 45 m2, zafiízen Vokovice 14.000,- 1.200,- Evropská
2+1, 70 m2 + garáÏ Hanspaulka 16.000,- vãetnû Zvonická
3+1+pracovna, 90 m2 Vokovice 19.500,- Vãetnû Tobrucká
4+1, 149 m2, nezafiízen Roztoky 11.000,- Energie Jana Palacha
4+1, terasa, garáÏ, zafi. Bfievnov 14.000,- Energie Ve Stfie‰oviãkách
Atyp. 4+kk, 100 m2 Liboc 17.000,- Energie Pelikánova
4+1+lodÏie, 135 m2 Bubeneã 25.000,- 3.800,- Rooseveltova

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

3+1/L, 76 m2 Praha 5 – StodÛlky Panelov˘ dÛm, DV ul. Such˘ vr‰ek 2.100.000,- Kã Pfiízemí, anuita 0,- Kã 
2+kk, 57 m2 Praha 3 – Vinohrady Cihlov˘ dÛm, dr. vl. ul. Písecká 2.740.000,- Kã Cena k jednání
3+kk, 82 m2 Praha 4 – Zábûhlice Cihlov˘ dÛm, DV Roztylské nám. 2.850.000,- Kã Po rek., cena k jednání

Úholiãky – Praha západ 670 m2 Krásn˘ stavební pozemek 1.420.000,- Kã

Popis Nájem + energie Ulice
Sam. kanc. po 23 m2 (1-3) 270,-/m2 Na Beránce
2 místnosti 60 m2, sn. pfiíz 12.000,- Evropská (Liboc)
3 kanceláfie, 72 m2 14.500,- Evropská (Dejvice)
3 – 4 kanceláfie, 120 m2 15–20.000,- Cukrovarnická
5 kanceláfií, 131 m2 21.000,- Kamenická (Letná)
4 kanceláfie + hala, 100 m2 250,-/m2 Bachmaãské námûstí
8 kanceláfií (sam. patro) 25.000,- Bûlohorská
3 kanceláfie, 100 m2, 1. p. 30.000,- u Vítûzného námûstí
Prostory s vchodem z ulice 35.000,- Jaselská/âkalova

GaráÏ 18 m2, bez el. 1.700,- Glinkova ul
GaráÏové místo – aut. ovládání 1.900,- Na Pískách
GaráÏ 18 m2, el. energie 2.000,- Petfiiny
GaráÏ 16,6 m2, el. energie 2.000,- âerven˘ Vrch
GaráÏ 18,5 m2, aut. ovládání 2.500,- U Stfie‰. hfii‰È

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY - BYTY K PRODEJI

POZEMKY A CHATY (prodej)

GARÁÎE K PRONÁJMU

Daňový poradce
koupí dům se zahrádkou na klidném slunném
místě v Praze popřípadě i PZ cenu respektuji 

****************************
Programátor s rodinou

koupí byt 3+1 nebo 4+1 v Praze na levém břehu
Vltavy. Podmínkou dobrá dostupnost P6 a cena

odpovídající stavu
****************************

Investor
koupí větší dům s byty a nebytovými prostory
v Praze v dobrém stavu s cenou do 70 mil. Kč,

možno i s reg. nájmem 

!!! PETŘINY !!!
klientka koupí ihned  byt 2+1/L, popřípadě

i 2+1 v Praze 6 Petřiny, cena do 2,2 mil. Kč,
dohoda jistá  

****************************
Plastický chirurg

koupí rodinný dům s kouskem klidného
pozemku u okraje Prahy s cenou do 8 mil. Kč

****************************
Počítačová firma

koupí k podnikání dům v Praze, podmínkou
možnost napojení na internet a zřízení alespoň

čtyř kanceláří a zázemí pro programátory

Dlouholetý vážený klient
koupí hezký prostorný byt v lokalitě
Ořechovka, Střešovice, Hanspaulka,

Dejvice, Bubeneč  
****************************

Soudce
koupí samostatně stojící dům

v dobrém stavu v Praze 4, 5, 6,
cena dohodou, platba v hotovosti

****************************
TV reportér

koupí pěkný pohodlný byt
min. 2+kk v Praze do 3 mil. Kč

Homolkovic rodina
hledá dvougenerační domek

s garáží a zahradou v Praze a okolí.
Jistě se dohodnete.

****************************
Úspěšný obchodník

koupí pozemek vhodný
pro stavbu luxusního rodinného domku,

do 20–ti km od hranice Prahy
****************************

Bankovní úředník
koupí chalupu do 50 km od Prahy,

Kladensko Berounsko, Rakovnicko do 2 mil. Kč

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU PRAHA 6

V¯BùR Z POPTÁVKY NA·ICH KLIENTÒ

Unhošť – okr. Kladno 
Novostavba RD nové generace. Dispozičně 4+1, alt.
3+1 a garsoniéra. Užitná plocha 126 m2. Náklady na vy-
tápění cca 25% klasického domu. Rovinatý pozemek
830 m2.

Cena: 6 mil. Kč

Černý Vůl – Praha západ
RD 2+1 se zahradou a vlastní studnou, poz. 844 m2.
Dům je z 1/3 podsklepen, půda, hospodářská budova,
parkováni před domem, hezká zahrada. Možno financo-
vat hypotékou. 

Cena k jedání: 2,19 mil. Kč

Pronájem: Praha 1 – ul.Na Poříčí, nezařízený byt 3+1
(103 m2) kompletně po rekonstrukci. Velká hala s ok-
nem, 3 pokoje a kuchyně. Parkety, vybavená kuchyně.  

Pronájem za: 18.000,-Kč

P5 – Stodůlky, ul. Suchý vršek
Byt 3+1/L, DV, 76 m2 v přízemí panelového domu ne-
daleko stanice metra B Hůrka. Dobrý stav po částečné
rekonstrukci, koupelna s rohovou vanou, anuita splace-
na.

Cena: 2,1 mil. Kč

Rudná – Praha západ
Velice prostorný RD z r. 1997, obytná plocha přízemí
130 m2. Celé podsklepeno. Obestavěný prostor 1400 m3.
Dvougaráž, všechny inženýrské sítě, pozemek 714 m2.

Cena k jednání: 5,9 mil. Kč

Pronájem: Praha západ – Velké Přílepy, ul. Dvořáko-
va, rodinný dům a zahradou. Obývací pokoj 36 m2 + 3
ložnice. Kuchyně vybavena el. spotřebiči. BUS na met-
ro Dejvická u domu. 

Pronájem za: 16.900,- Kč/měsíc

Hřebeč – okr. Kladno
Vila 6+1 na velkém pozemku 1266 m2. Nadstandardní
vybavení (alarm, temperovaná dlažba, centrální úprava
vody atd.), 3x koupelna, dvojgaráž, na všechny sítě.

Cena k jednání: 12,5 mil. Kč

Hýskov – okr. Beroun
Nový RD 3+1 na poz. 2877 m2 v klidném prostředí
a v dosahu Prahy. V přízemí je šatna, koupelna se spr-
chou a WC, komora a slunný obývací pokoj propojený
s kuchyní. V poschodí 2 ložnice a prostorná koupelna
s rohovou vanou. Cena: 5,5 mil. Kč

Pronájem Praha 6 – Liboc, byt luxusní 4+1 – 160 m2

s klimatizací, garáží a zahradou. Velký obývací pokoj +
3 ložnice, 2 koupelny a 3 WC. Alarm,centrální vysavač,
el. žaluzie.V blízkosti Divoké Šárky.

Pronájem za: 33.000,-Kč/měsíc


